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макарів ПІД ЧАС ТРАВНЕВОГО КАРАНТИНУ
На 7 травня всі підприємства, яким дозволено працювати згідно «Рішення 

щодо введення додаткових заходів у запобіганні поширенню коронавірусу в 
громаді», працюють дотримуючись санітарних заходів. Ситуація нормальна. 
Систематично виконуються заходи санітарної обробки. 

Борис Лондон 

про війну

стор.  4–5 

За офіційною інформа-

цією станом на 7 травня у 

дванадцяти мешканців 

Макарівського району вияв-

лена короновірусна інфекція 

COVID-19 (с. Березівка – 

3, с. Бишів – 2, с. Мости-

ще – 2, с. Лишня, с. Фасова, 

с.  Гавронщина, с. Вільне, с. 

Почепин). 

У жителя с. Мостище 

Олега Міщенка та жите-

ля с. Почепин (прізвище 

не повідомляється) 

підтверджено коронавірусна 

інфекція COVID-19, з 

летальним наслідком. 

Пацієнти були з групи висо-

кого ризику, щодо розвитку 

ускладнень.

Дев’ять осіб перебувають 

на самоізоляції. Пацієнти 

повністю обстежені та зна-

ходяться на під наглядом 

лікарів. Всі дотримуються 

карантинних норм.
Один пацієнт (с. Мостище) 

одужав. Повторне лабораторне 

дослідження ПЛР не виявило в 

нього вірусу SARS-CoV-2.

Випадки COVID-19 підтвер-

джено у двох медичних 

працівників, які працюють в 

медичних закладах району (смт 

Макарів та с. Мостище).

На 7 травня в інфекційному 

відділенні Макарівської ЦРЛ 

перебуває двоє пацієнтів. Житель-

ка с. Грузьке, в неї негативний ре-

зультат тесту і вона буде переведе-

на в терапію. А також мешканка 

Житомирської області, яка пере-

бувала в родичів у с. Гавронщина. 

Експрес-тест показав негативний ре-

зультат, чекають на тест ПЦР.

Інф. «М.в.».
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За даними ЦГЗ, станом на 9.00 7 
травня в Україні 13691 лабораторно 
підтверджений випадок COVID-19, з 
них 340 летальних, 2396 пацієнтів оду-
жало. За добу зафіксовано 507 нових 
випадків.

Наразі коронавірусна хвороба вияв-
лена:

Вінницька область – 485 випадків;
Волинська область – 393 випадки;
Дніпропетровська область – 624 ви-

падки; 
Донецька область – 89 випадків;
Житомирська область – 468 

випадків;
Закарпатська область – 600 випадків;
Запорізька область – 300 випадків;
Івано-Франківська область – 1055 

випадків;
Кіровоградська область – 403 випад-

ки;
м. Київ – 1675 випадків;
Київська область – 916 випадків;

Львівська область – 595 випадків; 
Луганська область – 42 випадки;
Миколаївська область – 171 випа-

док;
Одеська область – 568 випадків;
Полтавська область – 236 випадків;
Рівненська область – 817 випадків;

Сумська область – 131 випадок;
Тернопільська область – 951 випа-

док;
Харківська область – 448 випадків;
Херсонська область – 146 випадків;
Хмельницька область – 138 випадків;
Чернівецька область – 2048 

випадків;
Черкаська область – 324 випадки;
Чернігівська область – 68 випадків.
Дані з тимчасово окупова-

них територій АР Крим, Донецької, 
Луганської областей та міста Севастопо-
ля відсутні.

Дослідження проводилися вірусо-
логічною референс-лабораторією Центру 
громадського здоров’я України, а та-
кож обласними лабораторіями. Станом 
на ранок 7 травня 2020 року до Цен-
тру надійшло 1182 повідомлення про 
підозру на COVID-19. Всього з початку 
2020 року надійшло 35904 повідомлення 
про підозру на COVID-19.

МОЗ УКРАЇНИ ПОВІДОМЛЯЄ
В Україні зафіксовано 13691 випадок коронавірусної хвороби COVID-19 

19 летальних випадків:
– 2 випадки – 

Макарівський р-н (с. Мости-
ще, с. Почепин). 

Випадки COVID-19 
підтверджено у 108 медичних 
працівники, з яких 59 працює в 
медичних закладах міста Києва, 
49 в закладах охорони здоров’я 
Київської області (м. Біла Церк-
ва (2), с. Гора Бориспільського 
р-ну (1), м. Вишневе (3), м. 
Боярка (6), м. Бровари (11), 
м. Обухів (6), м. Біла Церк-
ва (2), м. Київ (обласний за-
клад 2), м. Переяслав (2), м. 
Бориспіль (1), м. Богуслав (1), 
смт Рокитне (1), м. Володарка 
(1), смт Макарів (1), с. Мо-
стище Макарівського району 
(1), м. Фастів (4), Коцюбинське (1), 
м. Ірпінь (1), м. Вишгород (2), м. Яго-
тин (1) та водій екстреної медичної 
допомоги (м. Бровари)). Крім цього, 
випадок COVID-19 підтверджено у двох 
священнослужителів (с. Нові Петрівці 
Вишгородського р-ну та с. Кийлів 
Бориспільського району).

У Києво-Святошинському – 
310 (Вишневе – 150, с. Софіївська 
Борщагівка – 33);

в Обухівському районі – 166, з них 
17 дітей (смт Козин – 22, с. Романків 
– 4, м. Обухів – 73, м. Українка – 27, 
с. Красна Слобідка – 1);

у Броварському р-ні – 41;
у м. Бориспіль – 37, з них 8 дітей;
у м. Кагарлик – 33;
у м. Бровари – 29.
у Бориспільському р-ні – 24;
у Кагарлицькому р-ні – 24;
у м. Біла Церква – 23;
у м. Ірпінь – 23;
у м. Фастів – 19;
у м. Васильків – 16;

у Васильківському районі – 16;
у м. Буча – 16;
у м. Вишгород – 14;
у Макарівському р-ні – 12 (с. 

Березівка – 3; с. Мостище – 2; с. 
Бишів – 2; с. Лишня; с. Фасова; с. 
Гавронщина; с. Вільне; с. Почепин);

у Вишгородському р-ні – 10;
у Баришівському р-ні – 8;
у смт Коцюбинське – 7;
у Бородянському р-ні – 7;
у Білоцерківському р-ні – 7;
у м. Переяслав, Переяслав-Хмель-

ницькому, Ставищенському р-нах – по 
7;

у смт Гостомель – 6;
у смт Рокитне – 6;
у Богуславському р-ні – 5;
у смт Ворзель – 3;
у смт Володарка, Миронівському, 

Фастівському р-нах – по 3;
у Рокитнянському, Іванківському 

р-нах – по 2;
у смт Бородянка, м. Яготин, м. Бо-

гуслав, Згурівському, Сквирському р-нах 

– по 2;
у Поліському, Таращансько-

му районах, смт Ставище, смт 
Іванків, м. Березань – по 1;

За останню добу 
зареєстровано 25 лаборатор-
но підтверджений випадків 
COVID-19.

Крім цього, в області 
зареєстровано 2864 особи з 
підозрою на COVID-19.

В закладах охорони 
здоров’я Київської області та 
міста Києва на стаціонарному 
лікуванні перебуває 170 жителів 
Київської області з лабораторно 
підтвердженим COVID-19, 746 
осіб перебуває на амбулаторно-
му лікувальні у лікарів первинної 

ланки (самоізоляція).
Сто три особи одужало, у тому 

числі 6 дітей: 
– Макарівський р-н – 1 (с. Мо-

стище).
Медичне спостереження встановлено 

за 4950 контактними особами.
Станом на 8.00 7 травня, за попе-

редню добу в лікарняні заклади області 
госпіталізовано 15 осіб з діагнозом 
негоспітальна пневмонія, та 10 осіб 
госпіталізовано з ГРВІ, серед яких 
у 9 захворювання супроводжується 
пневмонією.

За добу Київським обласним центром 
екстреної медичної допомоги та меди-
цини катастроф здійснено 408 виїзди до 
пацієнтів. Протягом доби на виїздах пра-
цювало 105 бригад екстреної медичної 
допомоги (з них 26 – лікарські бригади, 
79 фельдшерські). Станом на сьогодні 
усі бригади екстреної медичної допомо-
ги забезпечені засобами індивідуального 
захисту.

Інф. Київської ОДА.

ПОТОЧНА ЕПІДЕМІОЛОГІЧНА СИТУАЦІЯ У КИЇВСЬКІЙ ОБЛАСТІ
За даними ДУ «Київський обласний лабораторний центр МОЗ України» станом на 8.00 год. 07.05.2020 року 
в Київській області 916 лабораторно підтверджених випадків коронавірусної інфекції (з них 84 – у дітей).

КАРАНТИН ПРОДОВЖЕНО, 
АЛЕ ПОМ’ЯКШЕНО

Уряд подовжив 
карантин до 22 
травня і починає 
поступове посла-
блення обмежень з 
11 травня.

В кожній 
області послаблення 
відбуватиметься по-
різному (залежно 
від ситуації з поши-
ренням коронавірусної інфекції). Воно буде можливим 
лише за умов суворого дотримання протиепідемічних 
та санітарних вимог.

Перелік пом’якшень ще формується.
Відтак, серед запланованих послаблень є наступні: 

відкриття парків, скверів, зон відпочинку, перукарень, 
салонів краси, літніх майданчиків кафе і ресторанів.

Також Уряд розглядає можливість дозволити робо-
ту закладів громадського харчування на виніс, оптову і 
роздрібну торгівлю непродовольчими товарами (окрім 
зон розваг та фудкортів у ТРЦ); роботу закладів побу-
тового обслуговування, музеїв, бібіліотек, а також тре-
нування спортивних команд на закритих базах тощо.

У МОЗ також зазначають, що постійно тримати-
муть ситуацію під контролем і у разі її погіршення буде 
ініціюватися повернення обмежень.

Фінальний текст постанови буде доопрацьовувати-
ся Міністерством охорони здоров’я разом із іншими 
відомствами протягом декількох днів.

Інф. Київської ОДА.

Сьогоднішній день 
в історії району

В травні 1965 року в с.  Комарівка відкрито 
пам’ятник воїнам Радянської Армії, які полягли в боях за 
визволення села від німецько-фашистських загарбників. 
(Повідомлення в районній газеті № 62 від 22.05.1965).

9 травня 1968 року в с. Ситняки відкрито Мону-
мент Слави. (Повідомлення в районній газеті № 54 від 
11.05.1968).

Напередодні 34-ї річниці з Дня Перемоги в 
травні 1979 року в Макарівській середній школі відкрито 
музей бойової і трудової слави, який вмістив місцеві 
документальні матеріали про Велику Вітчизняну війну, 
оформлено 12 альбомів з розповідями про ті події, про 
ветеранів Великої Вітчизняної війни – наших земляків. 
(Замітка в районній газеті № 54 від 09.05.1979).

9 травня 1983 року в с.  Миколаївка відкрито 
пам’ятник «Скорботна мати» на честь воїнів села, які не 
повернулися з війни, в с. Колонщина – пам’ятний знак 
на честь воїнів 18 армії, яка визволяла Макарівський 
район. (Повідомлення в районній газеті №  57 від 
12.05.1983).

(Використано інформацію, що міститься в архівному 
фонді № 25).

Юлія Кравець, 
начальник архівного відділу 

райдержадміністрації.

Дорогі Матусі!!!
Вітаю вас з Днем Матері!

Століттями історію вершили чоловіки, але за кож-
ним з них стояла жінка – його мати. Мама наш ян-
гол-охоронець, вона оберігає нас, навчає нас, виховує 
й любить. Мама завжди зрозуміє, завжди підтримає, 
розділить з нами миті радості і горя. Материнська лю-
бов і слова, залишаються в душі людини на все життя. 
Поки жива мама, ми знаємо, що є до кого пригорну-
тись і відчуваємо себе потрібними.

Сьогодні я хочу привітати вас, дорогі матусі, і по-
бажати, терпінння, міцного здоров’я і любові, щоб ви 
завжди були оточені турботою близьких і рідних вам 
людей, а кожен новий день починався з посмішки. Будь-
те по-справжньому щасливі!

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

Демографічна 
ситуація  

на макарівщині
НАРОДЖЕННЯ

У квітні 2020 р. народилося 24 
дітей, з них – 10 хлопчиків. 

Перша дитина з’явилася в – 
10 сім’ях, друга – у 7, третя – у 
6, п’ята – у 1 родині.

Рідковживані імена дітей: Ми-
рослав, Домініка, Соня. 

СМЕРТНІСТЬ
Померло 59 громадян, з них – 31 чоловіків. 
У працездатному віці (до 60 років включно) пішло з 

життя 21 мешканець. 
Найстаршому померлому виповнилося 93 роки. 
Наймолодшому померлому – 25 років.

ОДРУЖЕННЯ ТА РОЗЛУЧЕННЯ
Зареєстровано 1 шлюб, з них 

1 – у райцентрі. 
Нареченим виповнилося по 

19 років. 
Розлучилося 15 подружніх 

пар, з них – 12 за рішенням 
суду. 

Ірина ТАРАСЮК, 
начальник Макарівського РВ 

ДРАЦС ГТУЮ у Київській області.

Макарівська районна організація ветеранів 
України від усієї душі вітає жителі району з Днем 
пам’яті та примирення і 75-ю річницею перемоги над 
нацизмом у Другій світовій війні! 

Висловлюємо свою вдячність усім, хто тяжкою рат-
ною працею наближав довгоочікуваний день визволен-
ня. Низький уклін вам за це! Щиросердно бажаємо Вам 
міцного здоров’я, добра й благополуччя.

Віддаючи найглибшу шану тим, хто сімдесят п’ять 
років тому захистив Україну і весь світ від нацистської 
навали, від усього серця висловлюємо слова подяки і 
підтримки нашим воїнам-захисникам, які зараз боро-
нять незалежність і суверенітет України на східному 
фронті.

ШАНОВНІ МАКАРІВЧАНИ!
8 і 9 травня ми, разом з мільйонами людей по всьому 

світу, відзначаємо День пам’яті і примирення та Пере-
могу над нацизмом у Другій світовій війні.

Ці вікопомні дні уособлюють героїзм, силу духу, рат-
ну працю й вічну скорботу за мільйонами нерозквітлих 
українських доль, нездійсненних мрій і задумів.

Подвиги наших дідів, батьків та матерів сповнені 
глибоким патріотизмом, і сьогодні надихають молоде 
покоління плекати любов до рідної землі у своїх серцях.

Обов’язок нинішніх поколінь – бути гідними продо-
вжувачами справи переможців.

Шановні ветерани! Доземний уклін і безмежна 
вдячність Вам! Бажаю всім мирного неба над головою, 
злагоди та благополуччя Вам, Вашим рідним та близьким.

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

Шановні ветерани війни, дорогі земляки!
Вітаю вас з Днем пам’яті і примирення та Днем пе-

ремоги над нацизмом у Другій світовій війні. Ця Пере-
мога дісталася нечувано дорогою ціною мільйонів життів 
наших співвітчизників. Ми віддаємо шану всім тим, хто 
у жорстокій битві виборював нашу свободу, захищав 
рідну українську землю від ворога. 

Ми пам’ятаємо, якою страшною трагедією для 
українців була Друга світова війна. Ми пам’ятаємо 
про безсмертний подвиг, про самопожертву та відвагу 
ветеранів і низько вклоняємося їм! Ця пам’ять робить 
нас сильнішими. Вона — запорука неминучості нашої 
Перемоги сьогодні.

Миру всім нам, єдності, свободи, щастя, злагоди та 
добробуту кожній родині! Щиро бажаю вам, дорогі ве-
терани, міцного здоров’я та довголіття.

Світла і вічна пам’ять загиблим воїнам! Честь і слава 
живим героям!

Віктор Стеценко, 
голова райкому профспілки працівників АПК.
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7 квітня на позачерговій 
сімдесят сьомій сесії Бучансь-
ка міськрада також прийняла 
рішення звернутися до Кабміну, 
Мінрозвитку громад, Київської 
ОДА щодо внесення змін 
до проєкту адміністративно-
територіального субрегіонального 
рівня Київської області.

Депутати Бучанської громади 
просять КОДА врахувати їхню 
пропозицію щодо реформування 
адмінтерустрою та визначити цен-
тром майбутнього району (робоча 
назва) селище Бородянка замість 
міста Ірпінь. 

Нагадаємо, що підготовлений 
Київською ОДА проєкт 
адмінтерустрою субрегіонального 
рівня передбачає розподіл 
області на п’ять районів замість 
існуючих 25-ти. Серед одиниць 
субрегіонального рівня було виз-
начено Ірпінський район у складі 
об’єднаних тергромад: Боярської, 
Бучанської, Бородянської, 
Вишгородської, Гостомельської, 
Іванківської, Ірпінської та 
Поліської.

Свою позицію в міськраді 
обґрунтували тим, що запропонова-
ний проєкт обласної адміністрації 
не відповідає європейським стан-
дартам поділу NUTS та методиці 
формування адміністративно-
територіальних одиниць. А 
саме: транспортній доступності 
від потенційного центру райо-
ну – міста Ірпінь до громад, які 
планується включити до складу 
Ірпінського району. Враховуючи 
це, Бородянка, на їхню думку, за 
транспортною доступністю якраз 
є тим рівновіддаленим центром 
від усіх громад, а також має 
необхідну інженерно-транспортну 
та соціальну інфраструктуру.

За словами голови Бучанської 
ОТГ Анатолія Федорука, відповідей 
на звернення громада ще не от-
римувала. Проте на місцях мають 
надію, що урядовці, обласна влада, 
профільне міністерство ухвалять 
рішення виключно в інтересах 
тергромад.

«Аргументи щодо визна-
чення Бородянки центром 
субрегіонального рівня є вагоми-
ми і практичними, починаючи від 
матеріально-технічного до транс-
портного сполучення, географічної 
інфраструктури і відстані до 
населених пунктів. В Ірпені 
немає вільних приміщень для 
розміщення новоствореної служ-
би. І аргументація, чому центр 
району не Буча, і базується також 
за цими принципами. Навіщо 
витрачати більше 150 млн гри-
вень на будівництво приміщень, 
коли вони напівпорожні є в 
наявності у Бородянці і куди на-
багато зручніше буде добиратися 
представникам органів місцевого 
самоврядування за потреби. Де 
Полісся, Іванків і де розташова-
ний Ірпінь. 

Дискусія, на превеликий жаль, 
зводиться в силу необізнаності де-
якими персонами, які лобіюють, 
щоб саме у них був адмінцентр. 
Не розуміють навіть функціоналу 
цього субрегіонального рівня. Ті, 
хто опікувався реформою, чітко 
розуміють, які послуги надавати-
муться на базовому рівні, а які і 
для кого, на субрегіональному. 
Субрегіональний рівень – це 
зовсім інша компетенція і гро-
мадянам їхати до центру за от-
риманням якихось послуг не 
потрібно – все надаватиметься на 
місцях в громадах. 

З точки зору логістики, а не 
політики, яку приплітають опо-
ненти, більш правильно, якщо ми 

не збільшуватимемо транспортне 
навантаження в бік Києва, а на-
впаки, розвантажимо», – резю-
мував він.

Підтримали пропозицію бу-
чанських депутатів одноголосно і в 
Бородянській ОТГ. Депутати вже 
звернулися до вищого керівництва 
держави щодо визначення Бо-
родянки центром майбутнього 
укрупненого району. «М.в.» писа-
ли про це в попередньому номері.

«На позачерговій сесії при-
йнято, без перебільшення, до-
леносне рішення щодо звер-
нення до Кабінету Міністрів 
України, Міністерства роз-
витку громад і територій та 
Київської облдержадміністрації 
про визначення Бородянки цен-
тром майбутнього укрупнено-
го району (субрегіонального 
рівня). Я вважаю це логічним 
і вивіреним, оскільки Бородян-
ка має структурні переваги: 
рівновіддаленість від усіх інших 
громад, зручне транспортне спо-
лучення, відповідну інженерно-
транспортну та соціальну 
інфраструктуру, адміністративні 
будівлі для роботи органів 
державної влади, логістичну скла-
дову та інше», – зазначив у дописі 
на своїй сторінці в Facebook го-
лова громади Олександр Сахарук. 

Голова Бородянської ОТГ 
Олександр Сахарук зазначає, що 
у Бородянці є потужна опорна 
лікарня, на основі якої можно 
розвивати медичну базу і надалі. 
І саме Бородянка логічна з точки 
зору розташування і доступності: 
20 км до Макарова, Бучі та 
Іванкова.

«В Іванкові кажуть, що у 
них з Бородянкою немає сполу-
чення, але якщо буде сформова-
ний новий район, то відповідно, 
буде напрацьоване і транспор-
тне сполучення. Для проведення 
оперативних нарад, комунікації 
приїхати до Бородянки, де буде 
працювати префект, найзручніше 
і Макарівському району, який 
тягнуть до Василькова і з яким 
вони взагалі несуміжні. За потре-
би, Бородянці ніщо не заважає 
звернутися до ВР, щоб отримати 
статус міста, за чисельністю на-
селення ми підходимо. Райони 
історично пов’язані і якщо уряд 
почує логічну позицію низів, то це 
буде справжня демократія», – за-
значив він. 

Відповідну позицію Бучанської 
та Бородянської громад 
підтримано вже і депутатами 
Бородянської райради. Найближ-
чим часом плануються сесії у 
Поліському та Іванківському рай-
онах.

Пропозицію громад також 
підтримує і діючий народний 
депутат Ольга Василевська-Сма-
глюк, яка також звернулася з ли-
стом до профільного міністерства, 
Асоціації міст України, 
Мінрозвитку громад.

Як зазначив в.о. голо-
ви Ірпінської міської ради 
Андрій Літвинов, Ірпінь і Буча є 
політичними конкурентами. Тому 
Бучі політично не вигідно, щоб 
центром став саме Ірпінь.

«У кожної ради є своє бачен-
ня та позиція, і таких міських і 
селищних рад в області більше 
ста. Але з іншого боку, якщо по-
дивитися на конкретні факти, а 
вони демонструють як бучанцям 
краще: їхати 30 км до райцентру 
чи подолати відстань до Ірпеня за 
5 хв, це – зовсім різні речі. І це 
рішення, яке прийняла Бучанська 
міськрада – суто політичне, а не 
об’єктивне і не стосується задо-

волення потреб мешканців гро-
мади. Достатньо лише виміряти 
відстань, приїхати до Бородянки і 
подивитися на рівень благоустрою, 
надання адміністративних послуг 
для мешканців і рівень Ірпеня. 
Це – небо і земля. Сьогодні не-
важливо, хто буде адмінцентром. 
Будь-яке місто чи населений 
пункт може бути центром райо-
ну. Ми також можемо сказати, а 
чому саме Бородянка і дуже довго 
сперечатися. Але цей центр, який 
буде погоджено, повинен мати 
не політичну, а державницьку 
позицію. Повинен враховуватися 
лише один принцип – це має бути 
сучасний і рівнодоступний центр 
для мешканців, з наближеними 
послугами і об’єктивною реакцією 
влади. Це має бути міський насе-
лений пункт з відповідним розвит-
ком, адже від цього залежатиме 
рівень надання адмінпослуг. Від 
цього виграють всі громади. Це 
має бути виважене рішення. Але 
в будь-якому випадку остаточне 
рішення приймає Київська ОДА 
та Кабмін і вони бачать такий 
центр саме в Ірпені. На жаль, це 
питання намагаються політично 
накручувати», – розповів він. 

Також пропонуємо Вашій 
увазі думку керівників громад 
та районних рад, які увійдуть 
до складу потенційного укруп-
неного Ірпінського району, чи 
підтримують вони позицію 
Бучанської та Бородянської громад. 
Наскільки це рішення є виваженим 
і чи відповідає потенціал Бородянки 
майбутньому райцентру.

Голова Вишгородської 
райради 

Ростислав Кириченко:
Пропозицію підтримати дане 

звернення рада не отримувала. 
Але за методикою формування 
адміністративно-територіальних 
одиниць за кількістю населен-
ня підпадає лише місто Ірпінь. 
Ми також можемо прийняти 
рішення про те, щоб центром 
Ірпінського регіону стало, напри-
клад, місто Вишгород. Тут та-
кож розвинута інфраструктура і 
значний потенціал. У порівнянні 
з Бородянкою, то у місті взагалі 
більше адмінбудівель, маштабніші 
лікарня і відділ поліції, і ми ближчі 
до Києва. Щодо територіальної 
доступності, то її нова влада 
обіцяє подолати за рахунок на-
дання всіх адмінпослуг в елек-
тронному вигляді і відкриттям 
сервісних центрів на місцях. Тому 
транспортної проблеми в цьому 
питанні я взагалі не бачу. Має 
бути доступність до лікарень, тих 
же пенсійних фондів, хоча їх та-
кож обіцяють зробити локальни-
ми по великим селам і містам. 
Тож я за те, щоб правила гри 
були однаковими для всіх. Якщо 
методикою зазначено, що цен-
тром може бути місто обласного 
значення з населенням більше 50 
тисяч, отже і рухаємося далі за 
цією методикою. 

Голова Гостомельської 
селищної ради 

Юрій Прилипко:
Я переговорив з 

адмінкорпусом, депутата-
ми і ми вже підписали листа, 
що підтримуємо пропозицію 
створення райцентру саме в 
Бородянці. На жаль, з вла-
дою Ірпеня у селищної ради 
відсутнє порозуміння. Госто-
мель заробляє кошти, а назад 
від міста не отримує і половини. 
Ми підпорядковані Ірпеню, а на 
розвиток соціальних об’єктів се-
лища не отримали ще і копійки. 
І як, таким чином, можна по-
будувати школи та дитсадки? 
Лише зараз на папері дають 20 
млн гривень. І є ж різниця, чи 
Іванківському району добирати-
ся до Бородянки, подолавши 20-
30 км, чи 70 км до Ірпеня. Така 
ж 20-ти кілометрова відстань і 
Гостомелю, Бучі, Вишгороду, Ма-
карову до Бородянки. Хоча, зви-
чайно, що Ірпінь буде тягнути 
всіх до себе. Потенціал у Боро-
дянки є і того, що не вистачає, 

з допомогою фахівців можна у 
майбутньому розбудувати. 

Голова Іванківської райра-
ди Валерій Потієнко: 

Ми отримували офіційний 
лист від Бучанської міськради, 
поки що вивчаємо питання на 
постійних комісіях. Звертався 
голова і Бородянської райради. 
Зрозуміло, що Буча воює з Ірпенем. 
І ми взагалі за те, щоб зберегти 
Іванківський район. Наша лікарня 
визначена опорною і ми також 
могли  би звернутися до Кабміну, 
адже Іванківський найбільший 
район в Україні. До мене з такою 
схожою усною пропозицією звер-
талися депутати і голова Поліської 
райради, яким ближче все ж до 
Іванкова чи навіть до Вишгоро-
да. Можливо, і Вишгород спробує 
претендувати на звання центру 
району. Ми ж ще не визначили-
ся, плануємо сесію. Можливо, і 
громадські слухання, адже буде 
вирішуватися доля населення і 
їхня думка важлива. Це дуже се-
рйозне питання, до вирішення 
якого має бути виважений підхід. 
З Іванкова до Бородянки відстань 
складає 45 км, до Вишгорода – до 
60 км, до Ірпеня – взагалі важко 
добиратися. 

Голова Поліського райради 
Андрій Слепченко:

Із ситуацією знайомий. Моя 
думка з цього приводу двояка. 
Це рішення може бути як пози-
тивним, так і негативним. Все за-
лежатиме від того, чи буде якесь 
транспортне сполучення і чи буде 
вигода від цього саме Поліському 
району. Існує дуже багато аспектів. 
Тому що, дивлячись як проводить-
ся децентралізація і медична ре-
форма, складається враження, що 
здійснюється все окремо одне від 
одного і не пов’язується, різняться 
думки, ідеї. З географічної точ-
ки зору, Бородянка дійсно фак-
тично знаходиться більш-менш 
рівновіддалено від решти районів. 
Щодо транспортного сполучен-
ня, то Поліський та Іванківський 
райони жодного рейсового марш-
руту не мають з Бородянкою. 
Може виникнути і медичне пи-
тання. Щодо “швидкої”, то вона 
швидке доїжджатиме до Боро-
дянки. Але знову-таки, чи забез-
печена лікарня всім необхідним. 
Зрозуміло, якщо центр буде виз-
начений, то, можливо, вирішаться 
і ці питання. Але питань все ж 
більше, ніж відповідей. До цьо-
го рішення потрібно підходити з 
усім комплексом проблем. Зви-
чайно, що ми віддаємо перевагу 
більше своєму Поліському району, 
але це питання вирішується на 
державному рівні.

Голова Пісківської ОТГ 
Анатолій РуднІченко:

На сесії громада підтримала 
рішення щодо визначення 
географічним центром Ірпінського 
району саме селища Бородян-
ка. Тому що Поліссю, Іванкову, 
Пісківці, найбільш віддаленим, 
таким чином буде набагато ближ-
че добиратися до центру. Навіщо 
нам їхати до Ірпеня за 70 км? 
Тим паче, що в Бородянці є вільне 
приміщення під адмінбудівлю. 
А які будуть райони і які мати-
муть повноваження – ніхто ще 
не знає. І коли керівників зібрали 
в ЦВК і повідомили, що будуть 
вибори й обиратимуть районні 
ради, то всі були шоковані. 
Адже зміни до виборчого ко-
дексу внесені так і не були. Але 
тоді виникає питання, які повно-
важення можуть мати районні 
ради і за який рахунок вони бу-
дуть фінансуватися. Сподіваюся, 
що ці зміни таки внесуть   і та-
кого поняття, як районна рада, 
взагалі уникнуть. Відповідно до 
реформи децентралізації районні 
ради втрачають свої повноважен-
ня. Як відомо, мешканці отриму-
ватимуть всі послуги на місцях і 
до райцентру їздити потреби не 
матимуть. Це лише необхідно для 
координації дій керівників громад 
з префектом, як державним пред-
ставником влади.

Експертна думка:
Керівник Офісу реформ в 

Київській області
 Володимир Удовиченко:

Це будуть вже не ті райони, 
які ми уявляємо і за які досі ве-
деться боротьба. Так, є зауважен-
ня і розбіжності щодо варіантів 
розподілу на райони в експерт-
ному середовищі. Тому, в першу 
чергу, необхідно зрозуміти роль 
субрегіонального рівня. І розпочи-
нати потрібно було саме із повно-
важень, які матиме район чи округ 
(за новою назвою). Має прийти 
розуміння, що ця адмінсистема 
давно віджила своє і є кращі моделі 
держбудівництва, які створюють 
умови для захисту прав громадян 
саме на місцевому рівні. Тому всі 
максимальні повноваження будуть 
виконуватися на рівні ОТГ. Повно-
важень для субрегіонального рівня 
немає. Не вбачаю необхідності і 
в депутатському корпусі на цьому 
рівні, це призведе лише до дуалізму 
влади і протиріч. Центр не буде 
відігравати якусь суттєву роль. Роль 
цього рівня – координація пред-
ставництв центральних органів 
виконавчої влади, розпочинаючи 
від правопорядку, надзвичайних 
ситуацій тощо. Була прив’язка 
до медичних округів, але рефор-
му охорони здоров’я, без сумніву, 
необхідно коригувати. Решту по-
вноважень та управління спільною 
власністю вирішить регіональний 
рівень обласної влади.

Зараз ми розглядаємо лише фор-
му. І моя позиція, якщо буде район-
ний поділ, то все ж зберегти Пере-
яславський район з урахуванням 
історичної спадщини і майбутнього 
інвестиційного розвитку. Є хвилю-
вання з приводу Білоцерківського 
району і його розмірів, то це, навпа-
ки, знизить вплив на місцеве само-
врядування. Щодо диспуту Ірпінь чи 
Бородянка, то тут необхідно зважи-
ти всі плюси та мінуси, звернення і 
прийняти відповідні рішення. У пер-
шу чергу, необхідно якнайскоріше 
завершити роботу міністерства й 
експертні розгляди над перспектив-
ними планами. І приступити до роз-
робки інституту префекта. 

Нагадаємо, що 31 берез-
ня відбулася відеоконференція 
Мінрозвитку спільно з парламентсь-
ким Комітетом Верховної Ради 
щодо формування адмінтерустрою 
субрегіонального рівня Запорізької, 
Київської, Одеської, Тернопільської 
та Черкаської областей.

У Київській області ОДА 
пропонує утворити Ірпінський, 
Васильківський, Білоцерківський, 
Броварський, Переяслав-Хмель-
ницький райони. Експерти пропо-
нують або чотири райони – мінус 
Переяслав-Хмельницький, або 
шість районів – плюс Обухівський. 
Крім того, більшість учасників об-
говорення схилилися до думки, 
що краще зробити центр району у 
Борисполі, а не у Броварах.

Конфігурацію ОДА в п’ять 
районів підтримав загалом народ-
ний депутат Віталій Безгін, що є 
співголовою онлайн-обговорень. На-
родний депутат від Київщини Олег 
Дунда вважає, що потрібен варіант 
на шість районів, що Обухівський 
район треба створювати, а увесь 
Києво-Святошинський район 
віднести до нового Ірпінського.

Остаточні рішення про 
формування адміністративно 
територіального устрою на базі 
громад і районів Уряд і парламент 
мають прийняти до кінця червня.

За матеріалами
 kievvlast.com.ua

ІРПІНЬ ТА БОРОДЯНКА ПОБОРЮТЬСЯ 
ЗА ЗВАННЯ РАЙЦЕНТРУ СУБРЕГІОНАЛЬНОГО РІВНЯ

Розподіл Київської області за районами та центрами 
укрупнених округів став черговим каменем спотикання в 
адмінтерреформі. Чергова дискусія розгорнулася навколо 
адміністративного центру майбутнього Ірпінського району 
(читай «М.в.» № 16 від 24 квітня 2020 р.). Потенційний центр 
за географічною і транспортною доступністю керівники 
тергромад Київщини бачать саме в смт Бородянка, а не в м. 
Ірпінь. І доки ОТГ пишуть листи с пропозиціями внесення 
змін до проєкту вищому керівництву, решта районів майбут-
нього округу зважують всі «за» і «проти».
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В первые дни после начала войны 
в городе Бар было относительно 

спокойно, никакой паники не наблю-
далось, но сам факт, что Красная Ар-
мия отступает, был для нас неожидан-
ным, в это не хотелось даже верить.

Седьмого июля мне домой при-
несли повестку из военкомата, с пред-
писанием назавтра, с трехдневным за-
пасом продуктов, явиться на отправку. 
В Баре была собранна колонна из 500 
человек,1924–1926 года, так назы-
ваемый мобилизационный резерв, и 
нам было приказано организованно 
уходить из города на Восток. Колонна 
была смешанной: половина – город-
ские призывники, и половина – укра-
инцы из окрестных сел.

Нашу колонну сопровождали со-
ветские и партийные работники, и 
были еще ездовые, молодые украин-
ские ребята из окрестных колхозов, 
которые двигались на подводах. Мы на 
эти подводы положили свои вещмеш-
ки и рюкзаки, чтобы было легче идти, 
но уже на вторую ночь, все ездовые 

смылись по-тихому назад по домам 
на своих подводах, и мы остались, без 
своих вещей и провизии, кто в чем 
стоял. Шли в сторону Донбасса, спа-
ли на голой земле, питались по дороге 
в колхозах, которые обязали кормить 
проходящие через них колонны моби-
лизованных.

Старушки в деревнях, увидев нашу 
колонну, плакали и причитали – Куды 
вас, детки, ведут?!

По дороге на Луганск все наши 
сопровождающие партработники нас 
оставили, но перед этим они нам 
предложили разойтись по местным 
колхозам, помочь в уборке урожая.

Я недолго пробыл в колхозе, от-
куда все разбегались, кто куда, и где 
мы были совершенно никому не нуж-
ны, и решил уехать в Красноармейск, 
к родне.

Добрался в Красноармейск, а там 
как раз местных немцев выселяют.

Пришел к родным и… встре-
чаю там своего отца. Его призвали в 
армию13-го июля, и повели вместе 
с другой колонной призывников по 
тому же маршруту, что и допризыв-
ную молодежь, на Донбасс, но затем, 
тех, кто по возрасту не подлежал мо-
билизации, распустили, и отец тоже 
решил податься в Красноармейск, к 
родным. Родня собиралась в эваку-
ацию, мы решили ехать с ними, но 
нас в эшелон не пустили, у нас не 
было справки – разрешения на эва-
куацию.

На путях стояли открытые плат-
формы с зерном, покрытым 

угольной пылью, мы залезли на них, и 
поехали, куда глаза глядят, имея при 
себе только пару сухарей. Денег у нас 
не было, вещей на обмен тоже, так что 
еды мы никакой приобрести не могли. 
Через несколько дней, когда голод уже 
стал сжимать за горло, на каком-то 
полустанке отец отправился поискать 
хоть что-то, поесть. Рядом стоял во-
инский эшелон, идущий на фронт, и 
вдруг среди командиров, стоявших 
возле вагонов, отец увидел своего друга 
молодости Вахмана. Эта встреча для 
нас была спасением. Вахман дал нам 
хлеба, супа в большой банке, он про-
сто спас нас.

Мы с горем пополам добрались до 
Сталинграда, где зарегистрировались в 
эвакопункте, и нас отправили вместе 
с другими беженцами дальше на юг, 
в Астрахань.

В Астрахани, на 18-м причале, 
эвакуированных распределяли по сель-
советам. Нас погрузили на рыбацкую 
шаланду и привезли в Казахстан, в Гу-
рьевскую область.

Из районного центра Ганюшкино 
отправили в дальний казахский аул, в 
степь.

Для нас все здесь казалось диким: 
и бескрайняя голая степь, и верблюды, 
и юрты или нелепые хибары из сама-
на, печки в которых топили камышом. 
Работы не было никакой.

Начались холода, а у нас никаких 
теплых вещей, просто замерзаем, да и 
голод стал невыносимым, наши силы 
были на пределе, и мы решили уйти 
в райцентр.

Поселились в первый день в Га-
нюшкино в доме у одной татарки, 
и пошли с отцом в центр села, раз-
добыть что-нибудь из еды. Зашли в 
чайную, повариха налила нам в само-
дельный котелок немного супа, а затем 
спрашивает – А вы откуда? – С Бара, 
с Винницкой области – Не может 
быть, я сама с Ялтушкова. Оказалась, 
землячка. Она дала нам еще полный 
котелок мяса. Живем….В январе 1942 
года призвали отца, и отправили в 
Сызрань, в Трудармию, на железную 
дорогу. В апреле уже настал мой че-
ред уходить в армию. С группой при-
зывников разных возрастов пешком из 
Денгизского райвоенкомата по степи 
мы дошли до порта Качаевка, откуда 
на рыбацких шаландах, по Каспию, 
доплыли до Гурьева, где в военкома-
те стали определять нашу дальнейшую 
судьбу. Большинство ребят из Ганюш-
кино, в том числе и я, были направле-
ны в Гурьевское ВПУ (недавно создан-
ное из Рижского военного пехотного 
училища, частично эвакуированного в 
Гурьев). За городом, в чистом поле, в 
старых гаражах, были устроены кур-
сантские казармы, где были сооруже-
ны нары в три этажа. В училище было 
три курсантских батальона, в каждом 
из которых насчитывалось по 500 кур-
сантов.

Рядом с нами, кстати, находилось 
училище НКВД, и мы ненавиде-

ли курсантов этого профильного учеб-
ного заведения.

Мы, курсанты-пехотинцы, готови-
лись воевать и погибать за Родину, а 
эти … к чему?...

В Гурьевском пехот-
ном училище мы нахо-
дились восемь месяцев. 
Скудная пища, тяжелая 
муштра, предельные фи-
зические нагрузки. В бо-
евом отношении подгото-
вили нас весьма неплохо.

Ротный командир 
был хорошим человеком, 
но вот со взводным и со 
старшиной нам сильно 
не повезло, нам достались 
натуральные сволочи с са-
дистскими замашками.

Командиром взвода 
был лейтенант Авраменко, 
а старшина был по фами-
лии Сибиряков.

Этот старшина для 
нас был хуже лютого не-
мецкого врага, он издевал-
ся и глумился над курсан-
тами при любой возмож-
ности

Что еще добавить про 
училище… Было очень голодно.

Наряд вне очереди на кухню вос-
принимался как счастье, там могли 
дать несколько лишних ложек каши 
или супа, вдобавок нашему скудному 
пайку. Курсанты из-за голода стали во-
ровать на складах, и тех, кто был на 
этом пойман, отдавали под трибунал 
и после суда отправляли на фронт, ис-
купать вину кровью. Из моего взвода 
так залетел курсант Аверкин…

Обмундировали нас в тонкие ан-
глийские шинели, вместо сапог мы 
получили ботинки с обмотками. И 
когда после подъема надо встать в 
строй за полторы минуты, а у тебя об-
мотка размоталась на бегу, то, считай, 
что огребешь по полной программе 
от сволочи-старшины. Фамилии боль-
шинства моих товарищей – курсантов 
уже стерлись из памяти, помню ко-
мандира отделения сержанта Пряхи-
на, выжившего на войне, и еще худо-
го, высокого роста, курсанта Маламу-
да. Мы находились в училище восемь 
месяцев, и уже перед самым выпуском 
нас переодели в обмундирование тре-
тьего срока, в дырявое тряпье, и мы 
сразу поняли, что учеба для нас закон-

чилась. Ночью нас подняли по тревоге 
и отправили по железной дороге на 
фронт, нам дали понять, что мы на-
правляемся в Сталинград. Кстати, на 
фронт мы поехали со своими винтов-
ками СВТ. На каком-то полустанке 
мы увидели пленных немцев из Ста-
линграда, и мне даже довелось с ними 
немного поговорить. До Сталинграда 
мы так и не доехали.

Наш эшелон прибыл в Лиски, где 
курсантов ГВПУ влили в качестве мар-
шевого пополнения в 95-ую гвардей-
скую стрелковую дивизию, стоявшую 
на переформировке. При распределе-
нии меня отобрали в полковую раз-
ведку 287-го гвардейского стрелкового 
полка.

Все покупатели были довольны, 
что в дивизию прибыли курсан-

ты пехотного училища, во всех отно-
шениях отлично подготовленные бой-
цы, и разбирали нас по подразделени-
ям дивизии нарасхват. Сразу по при-
бытию в дивизию бывшим курсантам 
были присвоены звания гвардии стар-
ших сержантов. К группе курсантов 
направленных в 287-й гв. СП подошел 
лейтенант и сказал следующее – Я ко-
мандир взвода пешей разведки полка 
лейтенант Жарков. Мне нужно два 
человека в разведку. Может, кто-то из 
вас знает немецкий язык? И еще, есть 
ли среди вас такие, кто хорошо читает 
карту и ориентируется по компасу?, и 
тут кто-то из строя сказал – Лондон 
все знает, и я вышел из строя. Тогда 
Жарков выбрал себе еще одного кур-
санта, высокого и здорового парня по 
фамилии Матвеев, на фоне которого 
я выглядел хилым, ведь сколько голо-
дать пришлось… Жарков скептически 
улыбнулся, посмотрев на меня, на до-
ходягу, а про Матвеева сказал – Орел, 
хоть куда. Но только потом взводный 
понял, как ошибся в своем выборе, 
когда этот орел Матвеев в первом же 
разведпоиске сделал самострел, про-
стрелил себе ногу, но был разоблачен. 
А ведь когда на фронт ехали, Матвеев 
все время выступал в вагоне – Ско-
рее бы уже на передовую, скорее бы 
в бой!, а вот перед лицом смертельной 
опасности спасовал…

Нас привели в расположение взво-
да, и в тот же день отправили в диви-
зионный тыл на двухнедельные курсы 
разведчиков, где нас обучали: работе 
ножом, специальным приемам, (на-

пример, как снять часового, как вы-
бить оружие у противника), как пре-
одолевать проволочные заграждения, 
а также чтению карты, и немного 
немецкому языку, в объеме нужном 
для быстрого допроса пленного. Через 
две недели я вернулся с курсов в свой 
полк.

В начале 1943 года основном это 
были бывшие моряки и амнистиро-
ванные зеки, все - отменные вояки. 
Было даже двое нацменов - узбек и 
таджик, сержант Наркузиев и рядо-
вой Халиков. Помощником командира 
взвода был старший сержант Бурдына.

Одним словом, во взводе со-
бралась разношерстная и сво-

еобразная публика, со своим правила-
ми поведения. Но дисциплина была… 
Чтобы влиться в такой коллектив тре-
бовалось время, тем более у некоторых 
бывших зеков было негативное отно-
шение к евреям…

Мы долго стояли во 2-м эшелоне 
в составе 5-й гвардейской Армии, и 
только перед самым началом Курской 
битвы нас в срочном порядке пешим 
маршем перебросили к передовой.

На этом переходе со мной случи-

лась одна незадача, я попал в санбат, 
откуда через день сбежал, чтобы не 
дай Бог не подумали, что еврей сли-
нял, и когда я, перед первым боевым 
крещением, догнал свой взвод и по-
явился перед разведчиками, то это 
была немая сцена из Ревизора…, обо 
мне уже черт знает что подумали. По-
сле этого случая я был в полном ажуре 
в своем взводе, уже без оговорок, как 
говорится – свой в доску, равный сре-
ди равных, а после Курской дуги стал 
старшим группы из 10 разведчиков.

В бой вступили фактически прямо 
с марша. Тот факт, что это поле, это 
место, называется Прохоровка, узнал 
только после войны, а тогда я запом-
нил только два названия: хутор Весе-
лый, откуда нас немцы атаковали, и 
совхоз Октябрьский.

В поле были наспех вырыты око-
пы, не в полный рост, в которых раз-
местилась наша пехота. Немецкие пи-
кировщики беспрерывно долбили наш 
передний край.

А потом танки пошли на танки, 
и становилось по-настоящему жут-
ко, когда на наших глазах башни от 
танков Т-34 отлетали после прямых 
попаданий. Или идет прямо на тебя 
тигр, броня которого выглядела как 
гофрированная штукатурка, и попро-
буй тут, выдержи нечеловеческое на-
пряжение, не дрогни в такой момент. 
К концу дня все вокруг было разбито, 
все в дыму, запах гари, перевернутые 
орудия, горящие танки, и горы тру-
пов. Все горело…

Зарево над Прохоровкой нельзя 
описать словами… Разведвзвод 

занял оборону под подбитыми тан-
ками, и мы еще вечером отбили две 
атаки немецкой пехоты.

После этого первого боя я поду-
мал, что, наверное, вся война каждый 
день такая, так насколько же у нас 
людей хватит?… Ночью наступило за-
тишье, а утром повторилось все то же 
самое.

Танки на танки, броня на броню…
Грохот, разрывы, вой бомб и снарядов.

Наши танки на скорости шли ла-
вой вперед, и кто-то из 
ребят сказал, что на флан-
ге наши Т-34 попали пря-
мо на ров ПТО, и с вы-
соты танки кувыркались в 
глубокий ров, разбивались, 
погибая вместе с экипажа-
ми. Прямо возле меня сго-
рел тигр, труп немецкого 
танкиста вывалился напо-
ловину из люка, да ему 
еще половину лица снесло, 
так я как голову в это сто-
рону поверну, видел это 
жуткий череп…

Страшная вонь стояла 
над полем боя, невыноси-
мый смрад… Ночью груп-
пе разведчиков приказали 
идти вперед: – искать 
и вытаскивать из наших 
подбитых танков раненых 
танкистов, что мы и сдела-
ли. А навстречу нам попа-
дались немецкие группы, 
которых послали вперед с 

той же целью, искать своих раненых 
в танках и на самом поле боя. При-
шлось с ними разбираться, так мы 
еще к себе пару раненых немцев при-
волокли, в качестве языков.

Горела пшеница, горели подбитые 
танки… Действительно, там трупы ле-
жали горой.

Мы снимали сапоги с убитых 
немцев, у них сапоги были лучше и 
удобнее наших, еще искали у убитых 
бинокли, пистолеты и прочие трофеи…

И такой страшный бой продол-
жался трое суток подряд …

Когда через сорок лет после во-
йны стали искать бывших курсантов 
Гурьевского ВПУ из нашего набора, то 
по всей стране нашли меньше трид-
цати выживших бывших курсантов из 
нашего батальона. На юбилей училища 
из 500 курсантов моего батальона на 
встречу собралось только семнадцать 
человек. А почти все остальные ребя-
та-курсанты остались навсегда лежать 
на поле боя под Прохоровкой и на 
плацдарме на Днепре…

Орден дали за другой эпизод, ког-
да мы уже были на территории Харь-
ковской области. Разведка, как всегда, 

шла впереди, мы еще до этого раздо-
были для себя лошадей, вместо седел 
пристроили подушки, а стремена и 
поводья сделали из веревок.

Вышли к поселку Кленовое, ко-
торый находился в долине, в 

низине, но прямо за поселком стоял 
курган, а на самом кургане никого не 
видно.

Меня вызвал к себе зам. коман-
дира полка Проняев и приказал – 
Возьми своих ребят и займи НП на 
кургане, саперов и связиста я тебе 
дам. Ночью мы пробрались на кур-
ган, устроили наблюдательный пункт, 
замаскировались, и со мной остались 
двое: молодой парень, разведчик Тю-
кин, и связист Кондаков. На рассве-
те смотрю в бинокль, а передо мной 
вся долина как на ладони. Передаю на 
КП, где немецкие танки, где пехота, 
и, после того как я закончил переда-
чу данных, наша артиллерия открыла 
огонь. Немцы сразу сообразили, что с 
кургана по ним корректируют стрель-
бу и свою очередь открыли ураганный 
артиллерийский огонь по кургану. Не-
сколько раз нам перебивало обе нитки 
провода, и Кондаков бегал под огнем 
устранять порывы. К вечеру на курган 
прибыло подкрепление, расчет 45-мм 
орудия и человек пятнадцать автомат-
чиков. Ночью немцы атаковали кур-
ган, но мы их отбили в коротком бою.

Потом я узнал, что комполка Со-
ловьев приказал заполнить на меня на-
градной лист на орден, который мне 
вскоре вручил подполковник Проняев.

На Днепре произошло следующее. 
Мы вышли на окраину Кременчуга и 
схватили трех немецких саперов. Не-
мецкий правый берег был высоким, 
и когда мы, грязные и вшивые, стали 
купаться в Днепре, с другого берега по 
нам открыли огонь.

Ждем приказа на переправу, но 
тут выясняется, что севернее нас по-
пытка форсировать реку оказалась 
неудачной, и нас в срочном порядке 
стали перебрасывать на другое место.

Шли скорым маршем, без остано-
вок, на пределе сил, пока не вышли к 
селу Мишурин Рог, на уже захвачен-
ный плацдарм, где полк сразу занял 
первую линию.

Перед нами, на бугре, село Нико-
лаевка, направо – деревня Марьевка, 
внизу в долине пустое село Гарпино, 
за которым шла гряда холмов. В селах 
живой души не видно.

Шли через Гарпино, и запомни-
лось, что на дороге валялась оторван-
ная женская нога. Зашли на капустное 
поле, а там все заминировано, нача-
лись подрывы на минах. Пришлось 
выбираться.

Полк окопался, и нас, разведчи-
ков, пустили в поиск. А немцы там 
построили прочную линию обороны, 
все прикрыто минными полями, ря-
дами колючей проволоки с висящими 
на ней пустыми консервными банка-
ми. Мы четыре раза ходили в поиск, 
и все время неудачно, взвод в этих по-
исках потерял 15 разведчиков. И тогда 
полк, после артподготовки, пошел на 
штурм…

Вообще, на Днепре полковая раз-
ведка понесла самые тяжелые, по-
сле Прохоровки, потери. Взводный, 
лейтенант Жарков, был убит пулей 
снайпера, а один из самых опытных 
разведчиков, командир группы Мишка 
Кононов был убит, когда мы еще толь-
ко поднимались на плацдарм…

Зимой мы три раза пытались про-
вести удачный поиск в районе села 
Александровка, и все время натыка-
лись на засады, назад возвращались 
крепко получив по зубам, без языка, 
только вынося своих раненых и тела 
убитых. Меня вызвали в штаб полка, 
и сказали – Послушай Союзник, ты 
у нас самый старый разведчик, на 
тебя вся надежда. Возьми языка, лю-
бой ценой. Две ночи мы с Тюкиным 
с нейтралки наблюдали за немецкой 
обороной, пока не засекли одиночный 
окоп, в котором немец, подпрыгивая 
на месте от холода, ждал смены.

Следующей ночью мы группой 
поползли вперед, замирая на 

месте при каждом пуске осветитель-
ной ракеты в небо. Подползли к окоп-
чику, а там немец, один.

Витя Калинин сзади его огрел 
прикладом по каске, но немец успел 
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закричать, до того как мы его оконча-
тельно оглушили. Подхватили немца и 
побежали через нейтралку, а по нам в 
это время был открыт шквальный пе-
рекрестный огонь. Шамсиев получил 
пулю в живот, а Тюкин в грудь, он за-
стонал, а потом затих... Залегли, имеем 
двух раненых, но немца продолжаем 
прикрывать своими телами. А наша 
группа прикрытия, которой командо-
вал сержант Кукса, (переведенный к 
нам из дивизионной разведки), огня 
не открывает…

В небо сразу взлетели со всех 
сторон десятки осветительных 

ракет, иллюминация получилась, что 
надо. Тащим пленного немца, тащим 
своих раненых, а нас в спину немцы 
расстреливают из пулеметов. И ког-
да мы уже оказались в своей первой 
траншее, нам пехотинцы говорят, а 
что вы немца мертвого приволокли? 
Мной овладело бешенство и отчаяние, 
как же так, за немецкий труп отда-
ли двоих разведчиков … Уж лучше бы 
меня убило…

Тюкин получил смертельное ра-
нение, а Шамсиев, раненый в живот, 
все-таки выжил, в конце восьмидесятых 
годов я нашел его в Таджикистане.

Но когда мы проверили солдат-
скую книжку у убитого немца, там 
была указана часть, в которой он слу-
жил – …отдельный разведывательный 
батальон, и эта информация для штаба 
оказалась ценной.

У нас был поиск, который мы про-
водили на железнодорожной станции, 
битком забитой немцами. Тихо взять 
языка не было никакой возможности, 
пришлось работать с шумом.

На саму станцию, мы, конечно, 
не рискнули сунуться, а в домике на 
окраине со стрельбой взяли трех нем-
цев. С нами в этом поиске была де-
вушка – разведчица Ася Ушивцева, 
которую впоследствии тяжело ранило 
в голову. Ася служила в разведотделе 
штаба армии, сама добровольно при-
была на передовую, и после тяжело-
го ранения стала инвалидом первой 
группы. Мы с Витей Калининым после 
войны ездили к ней в Саратовскую об-
ласть.

Например, под Кировоградом, во 
время боев под Знаменкой и Лелековкой.

Бросали разведку в атаку в первой 
цепи, в качестве живого примера сме-
лости и отваги, приказывали коротко, 
без никому не нужных объяснений, – 
Пойдете с пехотой!

Один такой бой, пятого января 
1944 года под Лелековкой, я не могу 
забыть до сих пор. Стрелковые бата-
льоны понесли тяжелые потери, в ро-
тах оставалось по пять – семь человек, 
а прибывшее пополнение из необучен-
ных, необмундированных и совершен-
но неподготовленных к боям местных 
украинцев сразу разбежалось назад по 
домам или ушло к немцам.

Мы их материли – костерили на 
чем свет стоит, но воевать надо даль-
ше… А уже некому…

Тогда всех, кто был в полку, от-
правили на передовую, всех связистов, 
тыловиков и штабных, писарей, ездо-
вых, обозников и поваров. У нас во 
взводе был ездовой, носивший редкую 
фамилию - Смелый, и тем не менее 
по штату числившийся разведчиком, и 
даже ему – автомат в руки, и вперед. 
Мы поднялись в атаку по открытому 
полю, немцы подпустили нас поближе 
и открыли пулеметный и минометный 
огонь. Все залегли.

Огонь по нам ведут просто смер-
тельный…

У разведчиков никогда не было са-
перных лопаток, да даже если бы они 
и были, все равно, окопаться быстро в 
мерзлой земле не представлялось воз-
можным. Каски мы никогда не носи-
ли, только кубанки (чтобы уши всегда 
были открытыми, и ничто не мешало 
слуху во время поиска), а тут на тебя 
градом летят осколки мин и снарядов. 
Как в песне у Высоцкого получилось – 
Мне этот бой не забыть нипочем…Там 
многие полегли…

Мой плен длился не более двух ча-
сов, и, слава Богу, что после войны ни-
где не пришлось писать в анкетах - … 
был в плену..

Весной 1944 года. Мы продвига-
лись в передовом дозоре, на конях, 
шли по карте, от села Цептедюры 
(Майорское), в направлении на Кур-
пиново.

По дороге внезапным налетом за-
хватили в плен несколько еще сонных 
австрийцев.

Незадолго до этого к нам прибил-
ся местный парень Федя Моргун, и мы 
взяли его к себе во взвод.

Подъезжаем на рассвете к при-
горку, как раз пошел сильный 

снег.
Мы растянулись в цепь и поеха-

ли на этот пригорок, и тут засвистели 
пули, меня ранило в колено, а лошадь 
подо мной убило, она упала и прида-
вила меня своим крупом. Немецкий 
автомат висел у меня на шее, на рем-
не, я попытался выстрелить из автома-
та, и не смог.

В раненой ноге была сильная боль, 
я успел крикнуть Моргуну – Федя, 
заверни ребят!, и потерял сознание. 
Когда очнулся, то услышал какие-то 
звуки, сначала подумал что это мои ре-
бята, но открыл глаза, а это меня уже 
немцы поднимают со снега, и пытают-
ся поставить на ноги. Человек восемь 
немцев вокруг меня, видимо, неболь-
шой заслон был на пригорке в засаде.

Я, конечно, на ногах не стоял, и 
немцы просто поволокли меня за ноги 
по снегу.

И тут мне стало страшно только 
от одной мысли, что у меня при себя 
красноармейская книжка, в которой 
написана национальность – еврей…

Пока они меня тащили, я успел в 
темноте незаметно скинуть в снег кар-
ту и лежавший в кармане бумажник, 
в котором были мои документы и 
орден. Занесли меня в дом, где было 
полно немцев, которые пили и ели, 
вели себя шумно. Меня затащили 
в соседнюю комнату, где находи-
лись хозяева хаты вместе с грудным 
ребенком. Прислонили к стенке, 
и ушли к своим камрадам, то ли 
шнапс пить, то ли переводчика ис-
кать… То, что это мои последние 
минуты жизни, я не сомневался, по-
нимал, что сейчас меня допросят и 
затем расстреляют… Приготовился к 
смерти…

Зашел один немец, пытался 
снять с меня немецкие трофейные 
сапоги, но раненая нога распухла, 
он не смог их стянуть, и только вы-
ругался.

Где-то через час началась стрель-
ба, совсем рядом разрывались гра-
наты, и тут хозяин поднял меня с 
пола, затолкнул на печку, а впереди 
печки висела люлька с ребенком, и 
его жена села возле нее и стала ка-
чать люльку.

В комнату забежал немец и 
спросил – Где русский?!, а хозя-
ин ему и жестами и по-украински 
объясняет, мол, ваши его уже за-
брали. Немец убежал к своим, бой 
еще продолжался какое-то короткое 
время, а потом в дом ворвались мои 
разведчики.

Меня отбили у немцев, мои ре-
бята сами за мной пришли… 

Меня отвезли в санбат, на ближайшую 
станцию, и вскоре я оказался в своем 
первом госпитале, на станции Знамен-
ка…

Прошло 24 года, и как-то встречаю 
на улице своего бывшего ученика Во-
лодю Юрченко, который находился в 
армейском отпуске, и он сказал, где слу-
жит водителем. Именно там, где меня 
ранило! Тогда я ему всю свою историю 
рассказал, как меня местные украинцы, 
молодая семья, спасли от неминуемой 
смерти, и попросил – попробуй их 
найти. Через некоторое время получаю 
письмо от Юрченко, в котором он со-
общает, что нашел моих спасителей.

Это был Михаил Иванович Янов 
с супругой. Юрченко прислал мне 
также письмо от Яновых и заметку 
из местной районной газеты, где был 
описан случай с неизвестным раненым 
нашим солдатом. Я набрал подарков и 
поехал к ним. Михаил Иванович при-
нял меня, собрался весь колхоз, на-
крыли столы, а председатель колхоза 
подарил мне карманные часы с грави-
ровкой, как участнику освобождения 
района от немецких захватчиков. Мы 
стали с семьей Яновых родными людь-
ми, ездили друг к другу, я был гостем 
на свадьбе их сына…

Год был в госпитале. Сначала ле-
жал в Знаменке, куда вскоре привезли 
моего раненого в руку друга – раз-
ведчика Витю Калинина. Затем нас 
санлетучкой отправили в тыл. Меня 
бинтами привязали к боковой полке. 
Привезли в Дзауджикау (Владикав-
каз), где я промучился в госпитале со 
своим ранением целый год. Развился 
остеомиелит, гной тек через гипс на 
ноге. Перенес четыре операции на 
ноге. Мне несколько раз предлагали 
ампутировать ногу, но я отказался.

Моим хирургом был прекрасный 
человек – Николай Фалалеевич Би-
денко.

В апреле 1945 года мне дали ко-
стыли и выписали с инвалидностью, 
комиссовали по чистой, с открытой 
раной.

Я сначала поехал к отцу, в Сыз-
рань, где он по-прежнему находился 
в Трудармии, а потом уехал в Киев, 
учиться. Мечтал стать художником.

Насчет мотивации… Надо честно 
сказать, что немалая часть украинцев 
всегда ненавидела Советскую власть, 
и готова была связаться с Гитлером, с 
Сатаной, да с кем угодно, только лишь 
бы быть против коммунистов, колхо-
зов, и лично против Сталина.

Только в моем родном городке 
Баре, в котором Советская власть не-
зыблемо держалась до войны двадцать 
с лишним лет, сколько предателей 
оказалось! Ладно там, кто-то из сосе-
дей пошел в полицаи, но когда я узнал, 
что мои школьные учителя литерату-
ры, черчения, и даже завуч школы слу-

жили немцам, как преданные псы, то 
я просто не мог в это поверить.

Учитель черчения Коливеприк 
при немцах вообще стал бур-

гомистром…
А ведь все они до войны считались 

настоящими патриотами и верными 
власти людьми…

В 1937 году был арестован и рас-
стрелян предрайисполкома Балабан и 
вместо него председателем районного 
исполкома у нас поставили латыша Бу-
мана, старого коммуниста, а сын его 
во время войны у немцев служил по-
лицаем….

В Украине в войну все сложно 
было. Немцы, там, на Правобережной 
Украине, как выяснилось после войны, 
в спокойных непартизанских районах, 
местное население не трогали и не ис-

требляли, а если и грабили, то не заби-
рали все сразу, народ там в войну осо-
бо не голодал, и даже, как выяснилось, 
на работы в Германию брали поначалу 
только добровольцев, пока не перешли 
к массовым угонам.

Помню, когда подходили к Дне-
стру, то по пути я со своими развед-
чиками остановился в селе Плетеный 
Ташлык. Село богатое, войной никак не 
задетое и не разоренное, еды и выпив-
ки полно, нам накрыли такой стол, что 
ножки стола от яств ломились. Местные 
говорят нам – Вы только старосту не 
трогайте. Он хороший, он нас от нем-
цев защищал!. Через несколько дней нас 
перебрасывали на новый участок фрон-
та, и мы снова оказались в этом Таш-
лыке, но все село уже выглядело разо-
ренным. Оказывается, через село шла 
наша пехота, и кто-то из местных зажал 
для пехоты что-то из продовольствия, 
так сразу началось, мол, - Ах, вы, курку-
ли! Немцев кормили, а нас не хотите?! 
Вашу мать!…

И партизаны нам по дороге на 
Запад иной раз попадались какие-то 
липовые. Выходит к нам навстречу из 
леса группа вооруженной молодежи, 
кричат радостно – Мы партизаны! 
Мы вас так ждали!… Твою мать, а у 
них все оружие в руках ржавое… Во-
яки, видать, еще те…

К пленным немцам я лютой нена-
висти не испытывал. Я вообще не при-
помню случая, чтобы кто-то на моих 
глазах расстреливал пленных. В зубы 
дать могли, но не убивали…

Я иногда с пленными разговари-
вал, один немец по моей просьбе даже 
продиктовал мне слова песни Лили 
Марлен, и до сих пор помню этот 
текст наизусть…

Говоришь с ними, и вроде такие 
же люди, как и мы, но понимаешь, 
что все они захватчики и убийцы, что 
может один из этих немцев расстре-
лял мою маму и младшего брата, и что 
кто-то из них, возможно, лично убивал 
моих разведчиков…

Один раз на Южном Буге мы 
провели разведку боем, в которой за-
хватили пленного, и назад, через реку, 
мне пришлось с ребятами переправ-
лять его на лодке. Немец был тяжело 
ранен, и мы переживали, довезем его 
живым или нет. Я смотрел на ранено-
го немца, который стонал – Их штер-
бе (Я умираю), и вдруг поймал себя 
на мысли, что мне его по-человечески 
жаль…

С власовцами я первый раз стол-
кнулся в бою в Харьковский 

области. Они дрались с нами до по-
следнего патрона, стояли насмерть. А 
через какое-то время мне пришлось 
даже с ними вместе выпивать на ху-
торе Петровском. Командир полка 
приказал нам проверить, есть ли про-
тивник на хуторе, мы поскакали на 
лошадях в Петровский, и вроде все 
чисто, хутор почти пустой и немцев 

рядом не видно. В одной из хат на-
ходилась семья из местных, и они по-
звали нас перекусить, чем Бог послал. 
Сели покушать, хозяева притащили 
большой бутыль самогона, а мы ав-
томаты поставили в угол, возле лавок, 
расслабились, одним словом, даже на 
охрану никого часовым не поставили. 
И тут внезапно появляются возле хаты 
пятеро власовцев с оружием, и сразу 
кричат – Ребята! Товарищи! Не стре-
ляйте! Мы свои! Мы не хотели! Нас 
заставили!.

Частично они уже успели немец-
кую форму снять, и заменить ее на 
другую одежду.

Власовцы поставили свои винтов-
ки рядом с нашими автоматами, и мы 
стали вместе с ними выпивать и за-
кусывать, ведя разговоры за жизнь, но, 

конечно, без братания.
Эта идиллия продолжалась 

до того момента, пока на хутор 
не приехал на виллисе коман-
дир полка и кто-то ему не под-
сказал, где разведка отдыхает. 
Комполка зашел в хату – Са-
могонку жрете! Вашу мать! А 
эти еще кто?! – Власовцы! И 
тогда комполка стал крыть нас 
матом и замахиваться нагайкой. 
– Вперед! Мерзавцы! Давай, 
вперед, по маршруту!.

Мы быстро вскочили на 
своих коней и поехали вперед, 
а власовцев, как мы потом узна-
ли, просто, даже без мордобоя, 
передали в Особый Отдел.

Во время войны я видел 
особистов только издали, в ты-
лах полка, как, впрочем, и по-
литработников, и еще во время 
показательного расстрела, когда 
приводили в исполнение приго-
вор одному красноармейцу-бе-
лорусу, за повторное дезертир-
ство с передовой.

В полку был свой уполномо-
ченный особист, и даже вроде 
не один, но к разведчикам они 
в открытую свой интерес не 
проявляли.

А летом 1945 я с этими 
особистами, как говорится, по-

знакомился поближе.
В Киеве, в трамвае, до меня доко-

пался какой-то тип в штатском с во-
просом – Почему носишь фуражку со 
звездочкой? Если ты демобилизован, 
то снимай звездочку, не положено.

Я послал его подальше, а он до-
стает удостоверение сотруд-

ника НКВД и командует – Следуй 
за мной!. Привел меня в управление 
НКВД, а там полуподвал уже забит 
инвалидами войны и просто обычны-
ми военнослужащими, вроде как шла 
облава, проводилась операция по про-
верке документов у инвалидов и у сле-
дующих через город Киев, в очередной 
раз очищали улицы столицы от подо-
зрительных элементов. Пришел один 
особист, стал нам мозги вправлять, и в 
этот момент один инвалид, стоявший 
в первом ряду, потерял равновесие 
на костылях, случайно рванул рукой 
за китель начальника и порвал его. 
И тогда особист стал избивать этого 
инвалида, а мы все стояли и молчали, 
боялись вмешаться или просто слово 
в защиту сказать… Так как знали, чем 
это может для нас закончиться.

Я после училища политработников 
близко почти не видел. На фронте с 
ними разведчики почти не соприкаса-
лись, основную работу комиссары вели 
в батальонах или в тыловых, вспомога-
тельных подразделениях полка, а мы 
- отдельная бандгруппа, сами по себе.

Какие-то общие собрания на пе-
реформировках они проводили, поли-
тработники сотрясали округу лозунга-
ми про Великого товарища Сталина, и 
тому подобное.

Но мне это было… Как шло, так 
и ехало…

И чтобы в атаке под Кировогра-
дом или на Днепре кто-то кричал «За 
Сталина!» я не слышал. Все что нам 
говорили про Сталина, я считал деше-
вой пропагандой, своим вождем его 
никогда не считал и с годами понял, 
что Сталин – это просто кровавый 
тиран.

Я помню, еще из детства, как отец 
называл Сталина убийцей и бандитом.

Я был рад, что не стал офицером. 
Чего на фронте стоила жизнь Ваньки-
взводного?… Взводный лейтенант в пе-
хоте поднимает под огнем своих бой-
цов в атаку, а все лежат, вцепившись в 
землю, а он, маяча в полный рост, пы-
тается, кого пинком, кого за шкирку, 
поднять, так пока он свой взвод под-
нимает, его сто процентов немецкий 
снайпер убивал… Сколько раз я такую 
картину лично видел перед глазами.

Командир стрелкового взвода или 
стрелковой роты – это просто гибель-
ная должность…

Заранее обречены…
У бойца в разведке другая война, 

чем, скажем, у Ваньки-взводного или у 
рядового пехотинца. Разведчик своего 
врага видит в лицо и убивает в упор, 
и возможностей достойно погибнуть 

у него больше. Разведчик более само-
стоятелен, над ним висит меньше ко-
мандиров, которые, как хотят, так и 
распоряжаются его жизнью.

Погибнуть на фронте могли все, 
и генералы и рядовые.

У нас полковник Ляхов по ошибке 
выехал на виллисе прямо на немецкие 
танки и был разорван на куски танко-
вым снарядом.

Или, помню, как погиб мой раз-
ведчик Сеин. Он ночью лежал на бру-
ствере, и вдруг прилетел одиночный 
шальной снаряд и в то место, где на-
ходился Сеин – прямое попадание.

Нам даже хоронить было нече-
го, от погибшего разведчика остались 
только кусочки тела.

Из весеннего состава 43-го года, 
кроме меня, точно знаю, что выжило 
еще двое: наши таджики Наркузиев и 
Шамсиев, оба были комиссованы как 
инвалиды после тяжелых ранений.

Из тех, кто пришел к нам после 
Курской Дуги, осталась в живых: раз-
ведчица Ася Ушивцева и мой близкий 
друг Калинин.

Виктор Степанович Калинин, раз-
ведчик – герой, 1922 года рождения, 
сейчас живет в Москве и мы с ним по-
прежнему держим связь. Мы с ним и 
после войны были как братья.

Возможно, выжили и другие, ведь 
у нас многие разведчики выбывали по 
ранению и назад в часть не возврати-
лись, может кто-то из них остался в 
живых и дошел до Берлина, но просто 
после войны Совет ветеранов дивизии 
не смог их разыскать.

Понимаете, в полковой разведке 
из-за высоких потерь текучка кадров 
была просто невообразимой, мы не 
успевали толком узнать, откуда чело-
век к нам прибыл, и кто он, и что он, 
как его уже убивало или ранило. Все 
время разведчики впереди, без пере-
дышки – или в поиске или в головном 
дозоре, ну где здесь уцелеть?, как дол-
го можно было в строю продержаться 
на такой работе?... Какие-то фамилии 
разведчиков взвода из других групп 
всплывают в памяти: Ярославцев, Та-
раканов, Волокитин, но когда их точно 
убило, я уже не могу сказать.

Конфликтов среди своих почти не 
было. Иногда, если кто-то кого-то в 
поиске подвел, то могли начаться вну-
тренние разборки.

Например, когда Кукса меня с 
группой не прикрыл в поиске, где по-
гиб Тюкин и был ранен Шамсиев… Но 
все оставалось в семье, в разведке было 
не принято выносить сор.

Хотя самострела Матвеева не уби-
ли на месте, а отдали особистам. И 
такое было…

Трений на национальной почве 
во взводе не было, хотя, кроме меня, 
еврея, в нем служили и другие нацме-
ны: узбек, таджики. Я на войне с от-
крытым антисемитизмом первый раз 
только в госпитале столкнулся, когда 
кто-то из раненых в мой адрес что-
то оскорбительное пытался сказать. К 
нему сразу подлетел Витя Калинин и 
сказал – Тебе что, урод, жить надо-
ело? Ты хоть знаешь, с кем дело име-
ешь?!, тот сразу заткнулся.

Я еще по дороге на фронт опреде-
лился, что если мне кто-нибудь слово 
жид скажет - убью на месте, и пле-
вать, что там дальше со мной будет …

Нет, в нашем взводе каких – либо 
межнациональных конфликтов   не 
было.

Дивизионной разведротой у нас 
все время командовал еврей, капитан 
Поляк.

Вообще, ко мне в полку очень хо-
рошо относились, и все, начиная от 
командира полка и ПНШ-2 Троицко-
го, звали меня Союзником, так обо-
значив мою фамилию Лондон.

И когда после войны ветераны 
дивизии собирались на свои встречи в 
Кировограде и в Курске меня многие 
помнили именно, как Союзника.

В 1945 году я приехал в Киев, 
остановился у знакомых, и поступил 
учиться в Художественную школу име-
ни Шевченко, где курс обучения со-
ставлял три года.

До 1948 года ходил с откры-
той раной, перенес еще три 

операции, и только после лечения в 
Черниговской области в грязевом са-
натории, моя рана закрылась, так сра-
зу медкомиссия забрала фронтовую 
инвалидность и меня вновь поставили 
на воинский учет. Затем я проучился 
три года на факультете прикладного 
и декоративного искусства Киевского 
художественного института, но после 
третьего курса наш факультет переве-
ли во Львов, а я отказался туда уез-
жать.

Поехал на село, в районный центр 
Макаров Киевской области, где до 
пенсии проработал учителем рисова-
ния, черчения и труда в местной сред-
ней школе.

В 1992 году я переехал в Израиль.
За матеріалами архіву

 родини Лондон.

прожиті дні
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UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Книга джунглiв»
6.30, 7.05, 8.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 8.55, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.15, 2.30, 
5.20 Новини

9.00 Т/с «Полдарк». (16+)
10.00 Всеукраїнська школа 

онлайн. Українська 
лiтература

10.35 Всеукраїнська школа 
онлайн. Фiзика

11.05, 12.15 Всеукраїнська 
школа онлайн. Руханка

11.10 Всеукраїнська школа 
онлайн. Iсторiя України

11.45 Всеукраїнська школа 
онлайн. Бiологiя

12.20 Всеукраїнська школа 
онлайн. Географiя

13.10, 15.10 «На Карантинi»: 
марафон

16.20, 0.30 Телепродаж

16.50 Схеми. Корупцiя в 
деталях

17.30 Про що спiває Європа
18.20, 3.00 Тема дня
19.20 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
19.55 Д/с «Дикi тварини»
21.35, 23.55, 5.50 UA:Спорт
21.45 Нашi грошi
22.15 Святi та грiшнi
0.00 Перша шпальта

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.20 ТСН
9.25, 10.20, 4.00 Життя 

вiдомих людей
11.15, 11.50, 12.20, 12.35, 

13.10 Любий, ми пере-
їжджаємо

13.45 Одруження наослiп 6
15.40 Свiт навиворiт 11: Китай
17.10 Т/с «Вiтер кохання». (12+)

19.00 Секретнi матерiали
20.45 Т/с «Матусi 2». (12+)
22.30 Х/ф «ТОЙ, ЩО 

БIЖИТЬ ЛАБIРIНТОМ: 
ВИПРОБУВАННЯ 
ВОГНЕМ». (16+)

0.45 Х/ф «100 МIЛЬЙОНIВ 
ЄВРО». (16+)
КАНАЛ «2+2»

6.00 Т/с «Дiлянка лейтенан-
та Качури»

6.50 Х/ф «МОРСЬКИЙ 
ПIХОТИНЕЦЬ». (16+)

8.20, 18.15 Спецкор
9.00, 18.45 ДжеДАI
9.35, 17.20 Загублений свiт
13.10 Помста природи
13.25 Х/ф «РОБОКОП»
15.15 Х/ф «РОБОКОП 2»
19.15 Т/с «Опер за викли-

ком 2». (16+)
20.10 Т/с «Брати по кровi». 
22.00 Т/с «CSI: Мiсце зло-

чину 10». (16+)
23.40 Т/с «CSI: Мiсце зло-

чину 9». (16+)
ПЛЮСПЛЮС

7.00 Хто там
9.00 Українська ТБ-школа. 

4-й клас
10.00 Українська ТБ-школа. 

5-й клас

11.00, 22.10 М/с «Оггi та 
кукарачi»

12.50 М/с «Шахерезада. 
Нерозказанi iсторiї»

13.20 М/с «Бейблейд: Вибух. 
Злiт»

13.30 М/с «Мiсто Лего»
13.50 М/с «Тобот»
14.15 М/с «Рев та Рол»
14.40 М/с «Нiндзяго»
15.00, 21.50 М/с «Губка Боб»
15.25, 17.45 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
15.50 М/с «Растi Механiк»
16.15 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.55, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»
17.20 М/с «Дикi пригоди 

Блiнкi Бiла»
18.05 М/с «44 коти»
18.35 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.15 М/с «Артур i мiнiпути»
19.35 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
20.50 М/с «Качинi iсторiї»
0.00 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 23.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть 

Мелек».
12.25 Т/с «Не вiдпускай 

мою руку». (12+)
13.50, 14.45, 15.40 Речдок
16.35 Речдок. Особливий 

випадок
18.00, 2.20 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Нi кроку назад 2. 

На лiнiї фронту». (12+)
0.45 Х/ф «АЛЕГРО З ВОГНЕМ»

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с «Лунi Тюнз»
7.20 Вар`яти. (12+)
9.30 Т/с «Грiмм». (16+)
11.10 Х/ф «ЦIНА БЕЗ-

СМЕРТЯ». (16+)
13.20 Х/ф «ТИТАН». (16+)
15.20 Хто зверху? (12+)
17.10, 19.00 Хто проти блон-

динок. (12+)
21.10 Х/ф «ВIКТОР ФРАН-

КЕНШТЕЙН». (16+)
23.10 Х/ф «ОСТАННIЙ 

ВБИВЦЯ ДРАКОНIВ». 
СТБ

7.00 Все буде добре!
8.45, 11.00 Т/с «Коли ми вдома»

12.00, 14.50 МастерШеф. (12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-

Новини
15.40 Хата на тата. (12+)
18.15 СуперМама
19.15, 20.15, 22.40 Т/с «Па-

паньки 2»
23.00 Т/с «Майор i магiя». 
0.50 Х/ф «ХТО Б КАЗАВ»

ICTV
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.20, 13.15 Х/ф «ВРЯТУ-

ВАННЯ РЯДОВОГО 
РАЯНА». (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.05 Т/с «Пес». (16+)
15.05, 16.20 Т/с «Заклятi 

друзi». (16+)
16.45 Х/ф «ПЛАН ВТЕЧI». 
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
21.20 Т/с «Конвой». (12+)
0.55 Х/ф «УНIВЕРСАЛЬНИЙ 

СОЛДАТ 4». (18+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 3.45 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях

11.20, 4.05 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Т/с «Пугач». (16+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Жiночi таємницi»
23.20 Контролер
0.00 Т/с «Чужа»

НТН
6.00 М/ф «Сiрий вовк & 

Червона Шапочка»
6.35 М/ф «Рiккi-Тiккi-Тавi»
7.25 М/ф «Капiтошка»
7.50, 16.50, 20.50, 2.50 Ви-

падковий свiдок
9.00 Х/ф «ЗАСТАВА В 

ГОРАХ»
11.00 Х/ф «ДОВIРА». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 

2.15 Свiдок
12.50 Свiдок. Агенти
14.15 Таємницi 

кримiнального свiту
15.25 Правда життя. 

Професiйнi байки
18.20 Будьте здоровi
19.30 Легенди карного 

розшуку
22.30 Т/с «Нарко: Мексика». 

(18+)
0.15 Склад злочину
1.05, 3.00 Речовий доказ

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Книга джунглiв»
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 23.30, 

2.30, 5.20 Новини
9.30, 3.00, 4.25 Енеїда
10.35 М/с «Чорний пiрат»
12.15, 0.30 Телепродаж
12.45 Д/с «Це цiкаво»
13.15 Х/ф «ПАВЕЛ IЗ ТАР-

СУСА»
15.00 UA:Фольк
16.00 #ВУкраїнi
16.30 Про що спiває Європа
17.35 Т/с «Епоха честi»
19.20 Д/с «Чилi: Дика по-

дорож»
20.25 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
21.25, 23.55, 2.50, 5.40 

UA:Спорт
21.35 Зворотнiй вiдлiк
0.00, 3.55 Бюджетники

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 5.45 
ТСН

9.25 Свiт навиворiт 11: 
Китай

10.30 Великi випуски з Ан-
тоном Птушкiним

17.00 Х/ф «ТЕРМIНАТОР: 
ГЕНЕЗИС». (16+)

20.15 Х/ф «АЛIТА: БОЙО-
ВИЙ ЯНГОЛ». (12+)

22.30 Х/ф «ЧЕРЕПАШКИ-
НIНДЗЯ». (16+)

0.10 «Концерт Романа 
Скорпiона». (16+)

1.15 Х/ф «IДЕАЛЬНI 
НЕЗНАЙОМЦI». 
(16+)

2.45 Т/с «Школа»
КАНАЛ «2+2»

6.00 Т/с «Опер за викли-
ком». (16+)

8.20 Спецкор
9.00 ДжеДАI
9.35 Загублений свiт
13.05 Помста природи
13.40 Х/ф «МИСЛИВЦI ЗА 

СКАРБАМИ». (16+)

15.45 Х/ф «ФОРСАЖ 5». 
18.00 Таємницi великих 

українцiв: Г. Київ-
ська, Д. Галицький, 
Б. Хмельницький, М. 
Грушевський

22.00 Т/с «CSI: Мiсце зло-
чину 10». (16+)

23.40 Х/ф «НУЛЬОВИЙ 
ПРООБРАЗ». (18+)

1.10 Облом.UA
ПЛЮСПЛЮС

5.45, 7.10, 3.15 Казка з татом
6.05, 5.00 Кориснi пiдказки
8.30 Маленьке мiстечко
9.20 М/с «Ескiмоска»
10.00 М/с «Лис Микита»
11.00, 22.10 М/с «Оггi та 

кукарачi»
12.50 М/с «Шахерезада. 

Нерозказанi iсторiї»
13.20 М/с «Бейблейд: Вибух. 

Злiт»
13.30 М/с «Мiсто Лего»
13.50 М/с «Тобот»
14.15 М/с «Рев та Рол»
14.40 М/с «Нiндзяго»
15.00, 21.50 М/с «Губка Боб»
15.25, 17.45 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
15.50 М/с «Растi Механiк»
16.15 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.55, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»

17.20 М/с «Дикi пригоди 
Блiнкi Бiла»

18.05 М/с «44 коти»
18.35 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
19.15 М/с «Артур i 

мiнiпути»
19.35 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
20.50 М/с «Качинi iсторiї»
0.00 Знiмала мама
2.30 Свiт чекає на вiдкриття

IНТЕР
3.55, 4.10 Навколо С
4.45 Орел i решка. Чудеса 

свiту 2
5.30, 23.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
9.45 День Перемоги. Повер-

нення. Рушковський
10.00, 18.00, 2.15 Стосується 

кожного
11.50, 12.25 Х/ф 

«ПЕРЕБIЖЧИК»
15.50 Чекай на мене. 

Україна
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Нi кроку назад 2. 

На лiнiї фронту». (12+)
0.45 Х/ф «ЖIНОЧI 

РАДОЩI Й ПЕЧАЛI»

3.45 Щоденник вагiтної
4.55 Телемагазин

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с «Лунi Тюнз»
7.20 Вар`яти. (12+)
9.20 Дiти проти зiрок
11.10 М/ф «Кунг-фу Панда»
13.00 Х/ф «ТЕМНА ВЕЖА». 

(12+)
14.30 Х/ф «БIЛОСНIЖКА I 

МИСЛИВЕЦЬ». (16+)
17.00 Х/ф «МИСЛИВЕЦЬ I 

СНIГОВА КОРОЛЕВА»
19.00 Вiд пацанки до панян-

ки. (16+)
21.10 Х/ф «ДРАКУЛА. 

НЕВIДОМА IСТОРIЯ». 
(12+)

22.50 Х/ф «ПЕРЕВЕР-
ТЕНЬ». (18+)

0.20 Т/с «Київ вдень i 
вночi». (16+)

2.10 Служба розшуку дiтей
2.15 Зона ночi
4.20 Абзац

СТБ
6.25, 14.50, 19.20, 0.50 Т/с 

«Папаньки»
14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-

Новини
18.15 СуперМама
20.15, 22.40 Т/с «Папань-

ки 2»

ICTV
5.15 Скарб нацiї
5.25 Еврика!
5.30 Служба розшуку дiтей
5.35 Факти тижня
7.25 Х/ф «ЄЛЕНА ТРОЯН-

СЬКА»
10.45, 13.00 Х/ф «ТРОЯ». 

(16+)
12.45 Факти. День
13.55 Х/ф «СТАРТРЕК: 

ЗА МЕЖАМИ 
ВСЕСВIТУ». (16+)

16.00 Х/ф «ТРАНСФОР-
МЕРИ 5: ОСТАННIЙ 
ЛИЦАР». (12+)

18.45 Факти. Вечiр
19.15 Х/ф «ПЛАН ВТЕЧI». 

(16+)
21.15 Х/ф «ПЛАН ВТЕЧI 

2». (16+)
22.55 Х/ф «ПЛАН ВТЕЧI 

3». (16+)
0.35 Х/ф «СЕЗОН 

УБИВЦЬ». (18+)
2.00 Я зняв!

КАНАЛ «УКРАЇНА»
5.00 Сьогоднi. Пiдсумки з 

Олегом Панютою
6.50 Зоряний шлях
10.00 Х/ф «ТРОЄ В 

ЛАБIРИНТI». (12+)
12.20 Т/с «Поверни моє 

життя»
15.00, 19.00 Сьогоднi

15.20 Т/с «Поверни моє 
життя». (12+)

17.00 Iсторiя одного зло-
чину. (16+)

20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Жiночi таємницi»
23.10, 2.00 Т/с «Дiвчатка 

мої»
1.30 Телемагазин
3.10 Реальна мiстика
4.45 Агенти справедливостi. 

(12+)
НТН

5.00 Top Shop
6.00 М/ф «Парасолька»
6.30 М/ф «Як Петрик 

П`яточкiн слоникiв 
рахував»

6.40 М/ф «Енеїда»
8.00, 16.40, 2.50 Випадковий 

свiдок
9.05 Х/ф «ЗОЛОТЕ ТЕЛЯ»
12.15 Х/ф «ОПIКУН»
13.50 Х/ф «НАРЕЧЕНИЙ З 

ТОГО СВIТУ»
14.50 Х/ф «ДАЛI НIКУДИ»
18.20 Свiдок. Агенти
19.00, 2.15 Свiдок
19.30 Х/ф «МIЦНИЙ 

ГОРIШОК»
20.55 Х/ф «ЗАСУДЖЕ-

НИЙ»
22.30 Т/с «Нарко: Мексика». 

(18+)
0.15 Склад злочину

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Книга джунглiв»
6.30, 7.05, 8.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 8.55, 21.00, 0.05, 

2.30, 5.30 Новини
9.00 Божественна Лiтургiя у 

Свято-Михайлiвському 
кафедральному соборi 
Православної Церкви 
України та всеукраїн-
ська молитва

11.00 Недiльна Лiтургiя 
Української Греко-Ка-
толицької Церкви

12.30 Недiльна Свята Меса 
Римсько-Католицької 
Церкви в Українi

13.30 Х/ф «ПАВЕЛ IЗ ТАР-
СУСА»

15.00 Країна пiсень
16.00, 0.30 Телепродаж
16.30 Про що спiває Європа
17.35 Т/с «Епоха честi»

19.20 Д/с «Чилi: Дика подорож»
20.25 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
21.20 #@)?$0 з Майклом 

Щуром. (16+)
22.00, 2.50 Х/ф «ХОЛОДНА 

ВIЙНА». (16+)
23.50 Плiч-о-плiч

КАНАЛ «1+1»
6.15, 7.05 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.25, 3.10 Свiт навиворiт
15.45, 0.20 Х/ф «ГОРДIЇВ 

ВУЗОЛ». (12+)
19.30, 5.00 ТСН-Тиждень
21.00 Х/ф «ФОКСТЕР I МАКС»
22.40 Концерт Наталiї Мо-

гилевської «Весна»
КАНАЛ «2+2»

6.00, 9.30 Загублений свiт
7.40 ДжеДАI

13.10 Х/ф «РОБОКОП»
15.00 Х/ф «РОБОКОП 2»
17.05 Х/ф «РОБОКОП 3»
19.00 Х/ф «НIЧ У МУЗЕЇ 2»
20.55 Х/ф «НIЧ У МУЗЕЇ 

3». (16+)
22.45 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНЕ 

ПАДIННЯ». (18+)
ПЛЮСПЛЮС

5.45, 7.10, 3.15 Казка з татом
6.05, 5.00 Кориснi пiдказки
8.20 М/с «Ескiмоска»
9.20 М/с «Лис Микита»
10.20 Маленьке мiстечко
11.00 М/с «Свинка Пеппа»
11.55 М/с «Фiксики»
13.50 М/с «Супер Крила»
14.15 М/с «Рев та Рол»
14.40 М/с «Нiндзяго»
15.00, 17.45 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
15.50 М/с «Растi Механiк»
16.15 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.55, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»
17.20 М/с «Дикi пригоди 

Блiнкi Бiла»
18.05 М/с «44 коти»
18.35 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.15 М/с «Артур i 

мiнiпути»

19.35 М/с «Ледi Баг i Супер 
Кiт»

20.50 М/с «Качинi iсторiї»
21.50 М/с «Губка Боб»
22.10 М/с «Оггi та кукарачi»
0.00 Знiмала мама

IНТЕР
5.15, 5.40 Україна вражає
6.00 Слово Предстоятеля
6.10 Х/ф «БРАТИ ПО КРОВI»
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Чудеса 

свiту 2
11.00 Орел i решка. 

Божевiльнi вихiднi
12.00 Концерт «Перемога. 

Одна на всiх»
15.20 Х/ф «СЛIДИ 

АПОСТОЛIВ». (16+)
17.30 Х/ф «ЕСКАДРИЛЬЯ 

«ЛАФАЙЄТ»
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «ПЕРЕБIЖЧИК»
0.05 Люди Перемоги. Нi 

кроку назад!
НОВИЙ КАНАЛ

5.55, 7.25 Kids` Time
6.00 М/с «Майлз з майбут-

нього»
7.30 Ревiзор. Карантин

8.30 Вiд пацанки до панян-
ки. (16+)

10.30 Х/ф «ВСЕ АБО 
НIЧОГО». (16+)

12.30 Х/ф «ЧЕРГОВИЙ ТАТО»
14.20 Х/ф «ЧЕРГОВИЙ 

ТАТО: ЛIТНIЙ ТАБIР»
16.00 Х/ф «ГАРI ПОТТЕР I 

ДАРИ СМЕРТI. ЧАС-
ТИНА 1». (16+)

18.45 Х/ф «ГАРI ПОТТЕР I 
ДАРИ СМЕРТI. ЧАС-
ТИНА 2». (16+)

21.00 Х/ф «ТЕМНА ВЕЖА». 
22.40 Х/ф «КЕРI». (18+)
0.40 Т/с «Київ вдень i вночi». 

СТБ
5.50, 9.30 Неймовiрна прав-

да про зiрок
7.40 Х/ф «ВЕСIЛЛЯ У 

МАЛИНIВЦI»
10.50 МастерШеф. 

Професiонали 2. (12+)
13.15 Т/с «Папаньки»
19.00 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
19.55 Один за всiх. (16+)
22.10 Детектор брехнi. (16+)

ICTV
7.05 Громадянська оборона
8.00 Т/с «Танк». (12+)

12.05, 13.00 Х/ф «ЛЮТЬ». (16+)
12.45 Факти. День
14.45 Х/ф «ВСЕСВIТНЯ 

ВIЙНА Z». (16+)
16.40 Х/ф «ВIЙНА СВIТIВ». 
18.45 Факти тижня
20.30 Х/ф «ТРАНСФОР-

МЕРИ 5: ОСТАННIЙ 
ЛИЦАР». (12+)

23.25 Х/ф «СТАРТРЕК: 
ЗА МЕЖАМИ 
ВСЕСВIТУ». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.00 Сьогоднi
7.00 Зоряний шлях
7.45 Т/с «Соломонове 

рiшення». (12+)
11.30 Т/с «Дiвчатка мої»
15.10 Т/с «Чужа». (16+)
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки з 

Олегом Панютою

21.00 Концерт «З Днем на-
родження, Україно!»

23.15, 2.15 Т/с «Поранене 
серце»

НТН
7.00 Слово Предстоятеля
7.05 Страх у твоєму домi
10.30 Х/ф «ЗА 

СIРНИКАМИ»
12.20 Х/ф «БЕЗ РОКУ 

ТИЖДЕНЬ»
13.45 Х/ф «ВИМУШЕНI 

ОБСТАВИНИ»
16.40 Х/ф «РОБ-БI-ГУД». 

(16+)
19.00 Х/ф «ЗОЛОТЕ ТЕЛЯ»
22.15 Х/ф «ДОВIРА». (16+)
0.10 Х/ф «НЕЗАКОННЕ 

ВТОРГНЕННЯ». (16+)
2.15 Речовий доказ

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Схід Сонця 05:20 Захід 20:35
Тривалість дня 15:15

неділя, 10 травня

Схід Сонця 05:18 Захід 20:37
Тривалість дня 15:19

понеділок, 11 травня

Схід Сонця 05:17 Захід 20:38
Тривалість дня 15:21

вівторок, 12 травня

До уваги керівників підприємств
 (організацій) у галузі автомобільного транспорту 

Макарівська районна державна адміністрація (організатор) оголошує конкурс на визначення робочого органу для 
організації забезпечення роботи і підготовки матеріалів для проведення засідань конкурсного комітету з підготовки та проведен-
ня районних конкурсів на перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального користування, віднесених до компетенції 
Макарівської районної державної адміністрації. 

Конкурс проводиться відповідно до Закону України «Про автомобільний транспорт», постанови Кабінету Міністрів України 
від 03 грудня 2008 року № 1081 «Про затвердження Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному 
маршруті загального користування» (із змінами) та розпорядження в.о. голови Макарівської районної державної адміністрації від 
05.05.2020 № 105 «Про конкурсний комітет з визначення підприємства (організації), що здійснює функції робочого органу для 
організації та проведення конкурсу на перевезення пасажирів автомобільним транспортом на автобусних маршрутах загального 
користування, що не виходять за межі Макарівського району».

Засідання конкурсного комітету відбудеться 08.06.2020. початок роботи о 10:30 год. у приміщенні Макарівської районної 
державної адміністрації за адресою: смт Макарів, вул. Димитрія Ростовського, 30, кабінет №16.

Документи на участь у конкурсі, який відбудеться 08.06.2020, подаються претендентом у двох закритих конвертах (пакетах), 
з надписом «На конкурс з визначення робочого органу для організації забезпечення роботи і підготовки матеріалів для проведення 
засідань конкурсного комітету з підготовки та проведення районних конкурсів на перевезення пасажирів на автобусних маршру-
тах загального користування, віднесених до компетенції Макарівської районної державної адміністрації» за адресою:  08001, смт 
Макарів, вул. Димитрія Ростовського, 30, кабінет №10. Графік прийому документів: пн. – пт. з 08:00 до 17:00, обідня перерва – 
13:00 до 13:45, кінцевий строк подачі документів до 28.05.2020 включно.

Документи для участі в конкурсі пронумеровуються, прошиваються, підписуються уповноваженою особою пре-
тендента та скріплюються печаткою з позначенням кількості сторінок, цифрами і словами.

Перелік необхідних документів на конкурс та бланк заяви  на участь у конкурсі та додаткову інформацію щодо 
умов проведення конкурсу, ви можете отримати в організатора – Макарівській районній державній адміністрації за 
адресою: 08001, смт  Макарів, вул. Димитрія Ростовського, 30, кабінет №10, контактний телефон: (04578) 5-13-08.

ДОТРИМУЙТЕСЬ ПРАВИЛ
 ДОРОЖНЬОГО РУХУ!

Впродовж квітня на території 
Макарівського району зафіксовано 22 
дорожньо-транспортні пригоди, з них 3 – 
на автодорозі Київ – Чоп, 2 – із травмова-
ними, 2 особи травмовано і 1 загинула.

11 квітня близько 19.45 водій легко-
вого автомобіля гр. Ю., 1982 р.н., допустив 
зіткнення із зустрічним транспортним засо-
бом, після чого здійснив наїзд на дерево, в 
результаті чого автомобіль загорівся, водій по-
мер на місці події.

12 квітня о 15.00 внаслідок перекидання 
водій та пасажир легкового автомобіля отри-
мали тілесні ушкодження.

За видами ДТП зафіксовано:
9 – наїзд на транспортний засіб;
7 – зіткнення;
4 – наїзд на інші види перешкод;
3 – перекидання;
1 – наїзд на велосипедиста.
Макарівське ВП Ірпінського ВП ГУНП 

в Київській області.
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UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Книга джунглiв»
6.30, 7.05, 8.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 8.55, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.15, 2.30, 
5.20 Новини

9.00 Т/с «Полдарк». (16+)
10.00 Всеукраїнська школа 

онлайн. Англiйська 
мова

10.35 Всеукраїнська школа 
онлайн. Геометрiя

11.05, 12.15 Всеукраїнська 
школа онлайн. Руханка

11.10 Всеукраїнська школа 
онлайн. Хiмiя

11.45 Всеукраїнська школа 
онлайн. Географiя

12.20, 19.55 Д/с «Дикi тварини»
13.10, 15.10 «На Карантинi»: 

марафон
16.20, 0.30 Телепродаж
16.50 Нашi грошi
17.30 Про що спiває Європа
18.20 Тема дня
19.20 Д/с «Боротьба за ви-

живання»

21.35, 23.55, 5.50 UA:Спорт
21.45 #@)?$0 з Майклом 

Щуром. (16+)
22.15, 3.00 Т/с «Епоха честi»
0.00 Спiльно
3.55 #ВУкраїнi

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.20 ТСН
9.25, 10.20 Життя вiдомих 

людей
11.15, 11.50, 12.20, 12.35, 

13.10, 3.45 Любий, ми 
переїжджаємо

13.45 Одруження наослiп 6
15.40 Свiт навиворiт 11: 

Китай
17.10 Т/с «Вiтер кохання». (12+)
19.00 Секретнi матерiали
20.45 Т/с «Матусi 2». (12+)
22.30, 2.00 Х/ф «ОСОБЛИВО 

НЕБЕЗПЕЧНИЙ». (16+)
0.20 Х/ф «ТАТУСI БЕЗ 

ШКIДЛИВИХ ЗВИ-
ЧОК». (16+)

КАНАЛ «2+2»
6.00 Т/с «Дiлянка лейтенан-

та Качури»
6.50 Х/ф «МОРСЬКИЙ 

ПIХОТИНЕЦЬ 2». (16+)
8.25, 18.15 Спецкор
9.05, 18.45 ДжеДАI
9.40, 17.20 Загублений свiт
13.15 Помста природи
13.50 Х/ф «НIЧ У МУЗЕЇ 2»
15.45 Х/ф «НIЧ У МУЗЕЇ 

3». (16+)
19.15 Т/с «Опер за викли-

ком 2». (16+)
20.10 Т/с «Брати по кровi». 
22.00, 23.40 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину 10». (16+)
1.05 Облом.UA

ПЛЮСПЛЮС
7.00 М/с «Козаки»
10.00 Українська ТБ-школа. 

5-й клас
11.00, 22.10 М/с «Оггi та 

кукарачi»
12.50 М/с «Шахерезада. 

Нерозказанi iсторiї»
13.20 М/с «Бейблейд: Вибух. 

Злiт»
13.30 М/с «Мiсто Лего»
13.50 М/с «Тобот»
14.15 М/с «Рев та Рол»
14.40 М/с «Нiндзяго»
15.00, 21.50 М/с «Губка Боб»
15.25, 17.45 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»

15.50 М/с «Растi Механiк»
16.15 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.55, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»
17.20 М/с «Дикi пригоди 

Блiнкi Бiла»
18.05 М/с «44 коти»
18.35 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.15 М/с «Артур i мiнiпути»
19.35 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
20.50 М/с «Качинi iсторiї»
0.00 Знiмала мама

IНТЕР
5.30, 23.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек». (12+)
12.25 Т/с «Не вiдпускай 

мою руку». (12+)
13.50, 14.45, 15.40 Речдок
16.35 Речдок. Особливий 

випадок
18.00, 19.00, 2.20 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Нi кроку назад 2. 

На лiнiї фронту». (12+)
0.45 Х/ф «ЦЕ БУЛО В 

РОЗВIДЦI»

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с «Лунi Тюнз»
7.20 Вар`яти. (12+)
9.30 Т/с «Грiмм». (16+)
11.10 Х/ф «КРАМПУС». (16+)
13.00 Х/ф «БУДИНОК 

ДИВНИХ ДIТЕЙ МIС 
САПСАН». (16+)

15.20 Хто зверху? (12+)
17.10, 19.00 Суперiнтуїцiя. 
20.50 Х/ф «ГОДЗIЛЛА»
23.20 Х/ф «МОЯ ДIВЧИНА 

- МОНСТР». (12+)
1.20 Т/с «Київ вдень i вночi». 

СТБ
7.00 Все буде добре!
8.45, 11.50 Т/с «Коли ми вдома»
12.40, 14.50 МастерШеф. (12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-

Новини
15.40 Хата на тата. (12+)
18.15 СуперМама
19.10, 20.15, 22.40 Т/с «Па-

паньки 2»
23.00 Т/с «Майор i магiя». (16+)
0.50 Х/ф «НУ, ХТО Б КА-

ЗАВ 2»
ICTV

6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
11.30, 13.15 Х/ф «ВОРОГ 

БIЛЯ ВОРIТ»

12.45, 15.45 Факти. День
14.15 Т/с «Пес». (16+)
15.25, 16.20 Т/с «Заклятi 

друзi». (16+)
17.00 Х/ф «ПЛАН ВТЕЧI 

2». (16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.15 Секретний фронт
21.20 Т/с «Один у полi 

воїн». (12+)
23.30 Т/с «Сильнiше вогню»

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
11.20, 3.30 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Т/с «Пугач». (16+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Жiночi таємницi»
23.30, 2.00 Т/с «Поранене серце»

НТН
6.00 М/ф «Казка про рибал-

ку й рибку»
6.35 М/ф «Умка»
7.45 М/ф «Жив собi пес»
7.55, 16.50, 20.50 Випадко-

вий свiдок
9.00 Х/ф «ОДРУЖЕННЯ 

БАЛЬЗАМIНОВА»
10.45 Х/ф «ДАЛI НIКУДИ»
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 

2.10 Свiдок
12.50 Будьте здоровi
14.15 Таємницi 

кримiнального свiту
15.20 Правда життя. 

Професiйнi байки
18.20 Вартiсть життя
19.30 Легенди карного 

розшуку
22.30 Т/с «Нарко: Мексика». 

(18+)
0.15 Склад злочину
1.05, 2.50 Речовий доказ

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Книга джунглiв»
6.30, 7.05, 8.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 8.55, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.15 Новини
9.00 Т/с «Полдарк». (16+)
10.00 Всеукраїнська школа 

онлайн. Українська 
лiтература

10.35 Всеукраїнська школа 
онлайн. Алгебра

11.05, 12.15 Всеукраїнська 
школа онлайн. Руханка

11.10 Всеукраїнська школа 
онлайн. Англiйська мова

11.45 Всеукраїнська школа 
онлайн. Хiмiя

12.20 Всеукраїнська школа 
онлайн. Бiологiя

13.10, 15.10 «На Карантинi»: 
марафон

16.20, 0.30 Телепродаж
16.50, 3.55 Перша шпальта
17.25 VoxCheck
17.30 Про що спiває Європа
18.20 Тема дня
19.20 Д/с «Свiт дикої природи»
19.55 Д/с «Тваринна зброя»
21.35, 23.55, 5.50 UA:Спорт
21.45 Нашi на Євробаченнi
0.00, 4.25 Схеми. Корупцiя в 

деталях
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 4.25 ТСН

9.25, 10.20, 2.30 Життя 
вiдомих людей

11.15, 11.50, 12.20, 12.35, 
13.10 Любий, ми пере-
їжджаємо

13.45 Одруження наослiп 6

15.40 Свiт навиворiт 11: Китай
17.10 Т/с «Вiтер кохання». 
19.00 Секретнi матерiали
20.35 Чистоnews
20.45, 1.15 Лiга смiху. Дайджест
22.05 Вечiрнiй квартал
23.50 Х/ф «ФОКСТЕР I МАКС»

КАНАЛ «2+2»
6.00 Т/с «Дiлянка лейтенан-

та Качури»
6.50 Х/ф «НЕБЕЗПЕЧНИЙ 

ЕЛЕМЕНТ». (16+)
8.30, 18.15 Спецкор
9.10, 18.45 ДжеДАI
9.45 Помста природи
13.20 Х/ф «ВА-БАНК»
15.25 Х/ф «ВА-БАНК 2»
17.20 Загублений свiт
19.15 Х/ф «ФОРСАЖ 6». (16+)
21.30 Х/ф «КОМАНДА 8: У 

ТИЛУ ВОРОГА». (16+)
23.20 Х/ф «СУСIДИ НА 

СТРЬОМI». (16+)
ПЛЮСПЛЮС

7.00 М/с «Пригоди Котиго-
рошка»

10.00 Українська ТБ-школа. 
5-й клас

11.00, 22.10 М/с «Оггi та 
кукарачi»

12.50 М/с «Шахерезада. 
Нерозказанi iсторiї»

13.20 М/с «Бейблейд: Вибух. 
Злiт»

13.30 М/с «Мiсто Лего»
13.50 М/с «Тобот»
14.15 М/с «Рев та Рол»
14.40 М/с «Нiндзяго»
15.00, 21.50 М/с «Губка Боб»
15.25, 17.45 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
15.50 М/с «Растi Механiк»
16.15 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.55, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»
17.20 М/с «Дикi пригоди 

Блiнкi Бiла»
18.05 М/с «44 коти»
18.35 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.15 М/с «Артур i мiнiпути»
19.35 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
20.50 М/с «Качинi iсторiї»
0.00 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек». (12+)
12.25 Т/с «Не вiдпускай 

мою руку». (12+)
13.50, 14.45, 15.40, 23.50 

Речдок
16.35 Речдок. Особливий 

випадок
18.00, 1.40 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi тижня

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с «Лунi Тюнз»
7.20 Вар`яти. (12+)
8.30 Дiти проти зiрок
10.20 Х/ф «ОСТАННIЙ 

ВБИВЦЯ ДРАКОНIВ». 
(12+)

12.20 Х/ф «ГОДЗIЛЛА» (16+)
17.10, 19.00 Хто зверху? (12+)
20.50 Х/ф «ВОДНИЙ СВIТ»
23.20 Х/ф «БIЛИЙ ПОЛОН»
1.20 Т/с «Київ вдень i вночi». 

СТБ
14.15, 14.50, 18.15, 19.00 

Холостяк 10. (12+)

14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-
Новини

22.40 СуперМама
ICTV

5.40 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Анти-зомбi
11.10, 13.15 Х/ф «ТРОЯ». 

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.35, 16.15, 22.40 Т/с «Ви-

жити за будь-яку цiну»
17.25, 20.05 Дизель-шоу. 
18.45 Факти. Вечiр
23.40 «На трьох». (16+)
1.40 Т/с «Сильнiше вогню»

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00 

Сьогоднi
9.30, 6.00 Зоряний шлях
11.20, 4.30 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Т/с «Пугач». 

(16+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)

20.10 Гучна справа
21.00 Свобода слова Савiка 

Шустера
0.00 Т/с «Бабка»

НТН
5.50 М/ф «Василина 

Микулiвна»
6.15 М/ф «Чиполлiно»
7.25 М/ф «Як козаки у 

хокей грали»
7.50, 16.50, 20.50, 2.45 Ви-

падковий свiдок
9.00 Х/ф «ПАМ`ЯТАЙ 

IМ`Я СВОЄ»
11.00 Х/ф «АПАЧI»
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 

2.15 Свiдок
12.50, 3.45 Правда життя
14.15 Таємницi 

кримiнального свiту
15.20 Правда життя. 

Професiйнi байки
18.20 Таємницi свiту
19.30 Легенди карного 

розшуку
22.30 Т/с «Нарко: Мексика». 

(18+)
0.15 Склад злочину

Схід Сонця 05:12 Захід 20:43
Тривалість дня 15:31

п’ятниця, 15 травня

UA:ПЕРШИЙ
6.30, 7.05, 8.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 8.55, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.15, 2.30, 
5.20 Новини

9.00 Т/с «Полдарк». (16+)
10.00 Всеукраїнська школа 

онлайн. Українська мова
10.35 Всеукраїнська школа 

онлайн. Фiзика
11.05, 12.15 Всеукраїнська 

школа онлайн. Руханка
11.10 Всеукраїнська школа 

онлайн. Англiйська мова
11.45 Всеукраїнська школа 

онлайн. Всесвiтня iсторiя
12.20 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
13.10, 15.10 «На Карантинi»: 

марафон
16.20, 0.30 Телепродаж
16.50 #@)?$0 з Майклом 

Щуром. (16+)
17.30 Про що спiває Європа

18.20 Тема дня
19.20 Д/с «Свiт дикої при-

роди»
19.55 Д/с «Дикi тварини»
21.35, 23.55, 5.50 UA:Спорт
21.45, 3.55 Схеми. Корупцiя 

в деталях
22.15, 3.00 Т/с «Епоха честi»
0.00 #ВУкраїнi

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.20 ТСН
9.25, 10.20 Життя вiдомих 

людей
11.15, 11.50, 12.20, 12.35, 

13.10, 4.10 Любий, ми 
переїжджаємо

13.45 Одруження наослiп 6
15.40 Свiт навиворiт 11: Китай
17.10 Т/с «Вiтер кохання». 
19.00 Секретнi матерiали
20.35 Чистоnews

20.45 Т/с «Матусi 2». (12+)
22.30 Право на владу
0.45 Х/ф «З IНШОГО БОКУ 

ЛIЖКА». (16+)
КАНАЛ «2+2»

6.00 Т/с «Дiлянка лейтенан-
та Качури»

6.50 Х/ф «НIЧ У МУЗЕЇ 2»
8.35, 18.15 Спецкор
9.15, 18.45 ДжеДАI
9.50 Рiшала
11.45, 17.20, 0.20 Загублений 

свiт
13.40 Помста природи
14.10 Х/ф «МОРСЬКИЙ 

ПIХОТИНЕЦЬ 3: ТИЛ». 
15.50 Х/ф «МОРСЬКИЙ 

ПIХОТИНЕЦЬ 4: РУ-
ХОМА МIШЕНЬ». (16+)

19.15 Т/с «Опер за викли-
ком 2». (16+)

20.10 Т/с «Брати по кровi». 
22.00, 23.40 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину 10». (16+)
1.05 Облом.UA

ПЛЮСПЛЮС
7.00 М/с «ЧоМуха»
9.00 Українська ТБ-школа. 4-й кл.
10.00 Українська ТБ-школа. 

5-й клас
11.00, 22.10 М/с «Оггi та 

кукарачi»

12.50 М/с «Шахерезада. 
Нерозказанi iсторiї»

13.20 М/с «Бейблейд: Вибух. 
Злiт»

13.30 М/с «Мiсто Лего»
13.50 М/с «Тобот»
14.15 М/с «Рев та Рол»
14.40 М/с «Нiндзяго»
15.00, 21.50 М/с «Губка Боб»
15.25, 17.45 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
15.50 М/с «Растi Механiк»
16.15 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.55, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»
17.20 М/с «Дикi пригоди 

Блiнкi Бiла»
18.05 М/с «44 коти»
18.35 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.15 М/с «Артур i мiнiпути»
19.35 М/с «Ледi Баг i Супер Кiт»
20.50 М/с «Качинi iсторiї»
0.00 Знiмала мама

IНТЕР
5.30, 23.15 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек». (12+)

12.25 Т/с «Не вiдпускай 
мою руку». (12+)

13.50, 14.45, 15.40 Речдок
16.35 Речдок. Особливий 

випадок
18.00, 19.00, 2.40 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «КРЕЙСЕР 

«Iндiанополiс»: Iсторiя 
мужностi». (16+)
НОВИЙ КАНАЛ

5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с «Лунi Тюнз»
7.20 Вар`яти. (12+)
9.30 Т/с «Грiмм». (16+)
10.40 Х/ф «ШКОЛА СУ-

ПЕРГЕРОЇВ»
12.20 Х/ф «БIЛИЙ ПОЛОН»
14.20 Х/ф «БIЛОСНIЖКА: 

СТРАШНА КАЗКА». (16+)
16.20, 19.00 Хто зверху? (12+)
18.00 Ревiзор. Карантин
20.50 Х/ф «ГОДЗIЛЛА». (16+)
23.00 Х/ф «ВУЛИЦЯ МОН-

СТРО 10». (16+)
1.00 Т/с «Київ вдень i 

вночi». (16+)
СТБ

6.20, 8.45, 11.35 Т/с «Коли 
ми вдома»

7.00 Все буде добре!

12.25, 14.50 МастерШеф. (12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-

Новини
15.40 Хата на тата. (12+)
18.15 СуперМама
19.10, 20.15, 22.40 Т/с «Па-

паньки 2»
22.55 Т/с «Майор i магiя». (16+)
0.45 Х/ф «ДИВIТЬСЯ, ХТО 

ТЕПЕР ЗАГОВОРИВ»
ICTV

6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Секретний фронт
11.35, 13.15 Х/ф «ВИКЛИК». 

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.35, 16.20 Т/с «Конвой». (12+)
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.15 Анти-зомбi
21.20 Т/с «Один у полi 

воїн». (12+)
23.25 Т/с «Останнiй броне-

поїзд». (16+)
2.55 Х/ф «ПЛАН ВТЕЧI 3». 

(16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi

9.30, 2.40 Зоряний шлях
11.20, 3.10 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Т/с «Пугач». (16+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Жiночi таємницi»
23.20 По слiдах
0.00, 2.00 Х/ф «ТРОЄ В 

ЛАБIРИНТI». (12+)
НТН

6.40 М/ф «Кiт у чоботях»
7.05 М/ф «Вiй»
7.55, 16.50, 20.50, 2.45 Ви-

падковий свiдок
9.00 Х/ф «ТАЄМНИЦЯ 

«ЧОРНИХ ДРОЗДIВ»
10.50 Х/ф «ЧIНГАЧГУК - 

ВЕЛИКИЙ ЗМIЙ»
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 

2.10 Свiдок
12.50 Вартiсть життя
14.15 Таємницi 

кримiнального свiту
15.25 Правда життя. 

Професiйнi байки
18.20, 3.50 Правда життя
19.30 Легенди карного 

розшуку
22.30 Т/с «Нарко: Мексика». 

(18+)
0.15 Склад злочину
1.05, 2.50 Речовий доказ

Схід Сонця 05:14 Захід 20:41

Тривалість дня 15:27

четвер, 14 травня

Схід Сонця 05:15 Захід 20:40
Тривалість дня 15:25

середа, 13 травня

1. Найменування, місцезнаходження 
організатора конкурсу: Виконавчий комітет 
Макарівської селищної ради; 08001, Київська обл., 
Макарівський р-н, смт Макарів, вул. Димитрія Ро-
стовського, 30.

2. Підстава для проведення конкурсу:
Рішення виконавчого комітету Макарівської 

селищної ради від 08.05.2020 № 28 «Про про-
ведення конкурсу на надання послуг з вивезення 
побутових відходів в смт Макарів, с. Зурівка, с. 
Калинівка, с. Фасівочка Макарівського району 
Київської області».

3. Місце і час проведення конкурсу, 
прізвище та посада, номер телефону особи, 
в якої можна ознайомитися з умовами на-
дання послуг з вивезення побутових відходів:

Місце проведення конкурсу: Київська обл., 
Макарівський р-н, смт Макарів, вул. Димитрія 
Ростовського, 30, адмінприміщення Макарівської 
селищної ради (кабінет селищного голови).

Дата та час проведення конкурсу: «09» червня 
2020 року о 10 год. 00 хв.

Особа, уповноважена здійснювати зв’язок з 
учасниками конкурсу: секретар комісії, спеціаліст І 
категорії (з питань реклами, формування тарифів, 
розвитку житлового фонду та ОСББ) Макарівської 
селищної ради Коваль Галина Миколаївна, тел.: 
(04578) 5-29-76.

4. Кваліфікаційні вимоги до учасників кон-
курсу:

4.1.	 Учасниками конкурсу можуть бути суб’єкти 
господарювання, установчими документами яких пе-

редбачено провадження діяльності у сфері поводження 
з побутовими відходами та які можуть забезпечити ви-
конання обов’язків, визначених у частині другій статті 
8 Закону України «Про житлово-комунальні послуги».

4.2.	 Наявність в учасника конкурсу 
достатньої кількості контейнерів для сміття та 
спеціально обладнаних транспортних засобів для 
вивезення побутових відходів.

4.3.	 Можливість здійснювати щоденний 
контроль за технічним станом власними силами, 
виконання регламентних робіт з технічного обслу-
говування та ремонту спеціально обладнаних транс-
портних засобів для вивезення побутових відходів.

4.4.	 Можливість підтримання належного 
санітарного стану спеціально обладнаних транс-
портних засобів для вивезення побутових відходів.

4.5.	 Можливість проводити в установлено-
му законодавством порядку щоденний медичний 
огляд водіїв у належним чином обладнаному ме-
дичному пункті.

4.6.	 Можливість забезпечити зберігання 
та охорону спеціально обладнаних транспортних 
засобів для вивезення побутових відходів.

4.7.	 Наявність системи контролю руху 
спеціально обладнаних транспортних засобів під 
час збирання та перевезення побутових відходів.

4.8.	 Вартість надання послуги з вивезен-
ня побутових відходів (розрахунки економічно 
обґрунтованих планових витрат для формування 
тарифу на послуги в гривнях за 1 м3).

4.9.	 Досвід роботи з надання послуг з виве-
зення побутових відходів.

4.10.	 Наявність та кількість працівників 
відповідної кваліфікації.

5. Характеристика території, де повинні на-
даватися послуги з вивезення побутових відходів:

Орієнтована площа забудованої території – 
1719,96 га, у тому числі у розрізі населених 
пунктів: смт Макарів – 986,00 га, с. Зурівка – 
47,50 га, с. Фасівочка – 236,40 га; с. Калинівка 
– 450,06 га.

Вулично-дорожня мережа: кількість вулиць та 
провулків – 116, загальна протяжність – 78,547 
км, у т.ч. з твердим покриттям – 64,435 км.

Чисельність наявного населення – 12322 
осіб, у тому числі: смт Макарів – 10937 осіб,                
с. Зурівка – 22 особи, с. Калинівка – 823 особи, 
с. Фасівочка – 540 осіб.

6. Характеристика об’єктів утворення відходів:
Багатоквартирні житлові будинки: 
смт Макарів – 50, с. Калинівка – 4, кількість 

мешканців – 4020 осіб.
Контейнерні майданчики – 17. Контейнери –

60 (змішана фракція), 36 – роздільний збір, ба-
лансоутримувач – КП «Макарів ВУЖКГ».

Графік вивезення ТПВ: з понеділка по 
п’ятницю – щоденно, субота, неділя – по 
завантаженості контейнерів.

Одноквартирні житлові будинки:
Загальна кількість домогосподарств – 3337, у 

тому числі: смт Макарів – 2595, с. Зурівка – 53, с. 
Калинівка – 412, с. Фасівочка – 277; кількість жителів 
– 8302.

Графік вивезення ТПВ: один раз на два тижні.

Підприємства, установи та організації:
Послуги з вивезення твердих побутових 

відходів надаються КП «Макарів ВУЖКГ» 93 
підприємствам, установам та організаціям (у тому 
числі ОСББ), що розташовані на території смт 
Макарів, с. Зурівка, с. Калинівка, с. Фасівочка.

Орієнтовний обсяг послуг з вивезення побуто-
вих відходів – 30000 м3/рік.

7. Характеристика об’єкта утилізації відходів: 
Власного сміттєзвалища чи полігону твердих побутових 
відходів Макарівська селищна рада не має.

8. Місце, способи та кінцевий термін по-
дання конкурсних пропозицій:

Місце: Адмінприміщення Макарівської 
селищної ради, вул. Димитрія Ростовського, 30, смт 
Макарів, Макарівський р-н, Київська обл., 08001.

Спосіб: через приймальню Макарівської 
селищної ради або поштою.

Кінцевий термін подання конкурсних 
пропозицій: до 16 год. 30 хв. «08» червня 2020 року.

Конкурсні пропозиції, отримані після 
закінчення строку їх подання, не розкриваються і 
повертаються учасникам, які їх подали.

9. Спосіб і місце отримання конкурсної 
документації:

У зв’язку з карантином, конкурсну 
документацію можна отримати в електронному 
вигляді, направивши відповідний запит на елек-
тронну пошту Макарівської селищної ради за 
адресою: info@makariv-rada.gov.ua.

ОГОЛОШЕННЯ про проведення конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів 
в смт Макарів, с. Зурівка, с. Калинівка, с. Фасівочка Макарівського району Київської області
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Під час карантину є можливість взя-
ти дистанційне інтерв’ю у тих, до кого 
важко дістатися за нормальних умов. 
Сьогодні розмова з уродженцем смт Кодра 
Євгенієм МОРОЗКО, який зараз є гравцем 
вищолігової команди «Колос» з Ковалівки. 
Женя розповів про себе багато цікавого. Чи-
тайте!

 
– Євгеній, вітаємо! Як проводите час на карантині?
– Зрозуміло, що вдома знаходимося постійно. Але і 

про тренування не забуваю. Намагаюся висипатися мак-
симально і знаходити час для вправ. Багато часу із дружи-
ною проводжу. І також намагаюся приділяти час для своїх 
батьків. Тож, моє коло – батьки, жінка, сестра – ось і все.

– Як підтримуєте форму?
– Виходжу, бігаю один. Зараз всі люди «захворіли 

спортом», дуже багато спортсменів стало (сміється). У 
мене біля дому стадіончик є, там тренуюся. Якщо у батьків 
знаходжуся, у них будинок у Кодрі, і там поруч побуду-
вали непогане поле. Розмітка є, і ворота. Поруч ліс там, 
вийшов – побігав, людей не дуже багато. Клас. Тож, так і 
займаюся фізкультурою. Тому що, коли один тренуєшся – 
це називається фізкультура. Це зовсім не те, коли ти з ко-

мандою. Так хочеться вже з командою нарешті зібратися, 
тренуватися та грати.

– Всі кажуть, що важкувато на одинці займатися…
– Так, це зовсім інші навантаження і інші вправи, коли 

ти працюєш з м’ячем, з командою, коли всі разом. Просто 
бігати кола та качати прес, це одна річ. Інша річ – рухатися 
з м’ячем на тренуванні, рваний темп, і там вже задіяні інші 
групи м’язів. Це дві різні роботи для організму. Хоча, краще 
нехай зараз так підтримувати форму, аніж взагалі ніяк.

– Як Ви у футбол потрапили, хто привів у секцію?
– Це було у 2000 році, коли мій батько Георгій 

Анатолійович зробив мені подарунок на День народження. 
Він повіз мене у школу «Динамо» (Київ) на Нивках, і я 
тоді пішов на перший набір хлопців 1993 року народжен-
ня. Тоді, до речі, Женя Волинець був там, наш голкіпер 
нинішній у «Колосі». Ну і пішло-поїхало. Всі по черзі мене 
возили на заняття – мама, батько, сестра. Тепер можна 
сказати, що не просто так возили (сміється).

– А у Вас було бажання футболом займатися?
– Та я дуже хотів! Я буквально спав з цими м’ячами. В 

мене ось таке бувало – я ввечері засинав без м’яча, а вранці 
прокидався вже з м’ячем. Я не знаю, як так відбувалося. 
Можливо я лунатиком був – ходив уві сні за м’ячем по 
кімнаті, і потім з ним лягав.

Взагалі то, це завдяки батькові я закохався у футбол. Він 
сам мріяв стати футболістом, і потім надії були на мене. 
Батько грав за команду «Більшовик», це аматори були, 
ще у радянські часи. Тож, він футбол дуже любив, і на 
стадіони вболівати ходив. До речі, у школі він вчився разом 
із Олексієм Михайличенком.

– Як у Вас склалося у ДЮСШ?
– Напевно, пішло не одразу. Одразу може все виходи-

ти тільки у Мессі, тому що це талант. А звичайним хлоп-
цям потрібно багато працювати, щоб чогось досягти. І тоді 
тобі повернеться. Якщо чесно, то я і центральних захис-
ником грав, і фланговим захисником, і нападником. Але 
найбільше ставили крайнім хавом, ще пограв під нападни-
ками. У півзахисті і праворуч грав, і ліворуч, без різниці. 
Нашими першими наставниками були Юрій Іванович 
Ястребінський, Віталій Григорович Хмельницький та Євген 
Васильович Рудаков.

Тож, я займався у динамівській Академії, але я був 
маленького зросту, тому мене відрахували. Раніше хлопців 
маленького зросту з динамівської Академії виганяли 
(сміється). Потім я пішов у ФК «Київ», наразі «Атлет». 
А потім вже у Академію столично-
го «Арсеналу» потрапив, до речі із 
Юрою Яковенко в одній групі були. І 
там у нас був тренер Андрій Михай-
лович Костенко, який наразі тренер 
молодіжної команди «Колосу». І я 
його випускник. А потім у дубль «Ар-
сеналу» мене забрав Іщенко. Згодом і 
у дублі «Севастополя» опинився.

– У складі «Арсеналу» не вда-
лося закріпитися?

– Ну, тоді така конкуренція була! 
У ті часи в Україні був дуже високий 
рівень футболу. Тоді 16-річному хлоп-
цю було майже неможливо потрапи-

ти в основу команди Вищої ліги. І мені якийсь агент под-
звонив і сказав: «Я знаю ти бажаєш грати, прогресувати, і 
є така можливість поїхати у «Севастополь» на оглядини».

Я подумав – а чому би і ні? І поїхав. Приїхав – а там 
п’ятдесят футболістів на оглядинах! Я думаю – як таке 
взагалі можливо? У підсумку ми потренувалися, зіграли 
два контрольні матчі, і з п’ятдесяти взяли двох гравців 
– мене і ще одного хлопця. Ось така історія. Але я там 
був півроку, тому що постійно казали – ось-ось будете у 
першій команді. Як то кажуть, «сніданками годували». А 
мені вже дев’ятнадцять було. І ще травму отримав, тож 
після закінчення контракту я поїхав звідти.

– Повернулися у Київ?
– Так, я повернувся додому і потрапив у «Діназ». Я 

спочатку просто тренувався з командою, тому що плану-
вав на наступні оглядини в інший клуб їхати. У мене був 
варіант, але я знову отримав травму і після відновлення я 
залишився у «Діназі», і мене заявили на першість області.

– Чули, що там цікава історія була у матчах проти 
«Колосу»…

– Так, ми грали проти «Колосу» у чемпіонаті Київської 
області, і я в обох матчах їм забивав. І Руслан Володимиро-
вич Костишин зателефонував мені і запросив у ковалівську 
команду (сміється). Хоча я відверто сказав – я не хочу 
грати на область, я хочу дограти у «Діназі» і в міжсезоння 
спробувати перейти у команду Першої ліги. Але Руслан Во-
лодимирович знову телефонував і озвучив плани «Колосу» 
піднятися у Другу лігу, і у перспективі поборотися за вихід 
у Першу. Звісно, якщо керівництво такі завдання ставило, 
то мені це було дуже цікаво.

Тим більше, мене запросили на товариську гру проти 
київського «Динамо». А у «Колоса» вже було два тижні 
відпустки, і ми зібралися буквально за два дні до матчу, 
потренувалися і провели спаринг з динамівцями. І хоча ми 
поступилися 1:2, але зіграла команда добре. Тоді у складі 
киян були Мбокані, Беланда, Джермейн Ленс, інші сильні 
футболісти проти нас грали. Це було здається у листопаді 

2014-го, і мені після того матчу запропонували залиши-
тися у «Колосі». Одразу у нас зимова пауза була, тож ми 
зібралися у січні 2015-го, я приїхав і мене заявили на 
першість області, де ми друге коло відіграли. А потім ми 
одразу виграли Другу лігу, і піднялися у Першу.

– Ти одразу повірили у ковалівський проєкт?
– Так, я одразу вірив, що так і буде. Коли я переходив 

з «Діназа», я сказав одній людині: «Побачиш, я ще «Колос» 
у Прем’єр-Лігу виведу!» (сміється). То, звісно, жарт був 
тоді, але все одно віра у мене була, і слава Богу, у нас все 

вийшло.
– Всі відзначають силу «Коло-

су» у його колективі…
– Так, головна сила – наш колек-

тив! Протягом цих років все тримається 
на нашому колективі. Руслан Володими-
рович зібрав хороших футболістів, і хо-
роших людей насамперед. У нас немає 
зірок, і ніколи не було, а всі хлопці 
горять бажанням вигравати. Всі добрі, 
чуйні, один одному допомагають. У нас 
єдиний колектив, всі один за одного.

– У цьому сезоні на Вашому 
рахунку гол + гольовий пас. Мог-
ло бути більше?

– Ну, звісно. Завжди хочеться забивати, але значить 
потрібно більше працювати на тренуваннях, і тоді буде 
віддача у іграх. Для мене це перший сезон у Вищому 
дивізіоні України, тож, добре що вдалося відзначитися і 
допомогти команді.

– Казали, що «Колос» у ТОП-6 – це сенсація. 
Згодні?

– Знаєте, нам не щастило в деяких іграх. З 
«Маріуполем» другий матч грали, там чистий пенальті був 
у ворота маріупольців, але не призначили. З «Динамо» 
пам’ятний матч був, коли вилучення було за гру носом на-
шого гравця, і три «точки» у наші ворота поставили. Але 
нам повернулося в інших іграх, і ми поступово йшли до 
першої шістки. Вигравали, набирали очки. А значить це 
закономірно, що ми туди потрапили.

– Хто із суперників вразив більше за всіх у 
Прем’єр-Лізі?

– Ну, зрозуміло, що донецький «Шахтар». Це команда 
ТОП-рівня. Але відзначу, що важче за всіх було грати проти 
луганської «Зорі». Ми коли з ним грали, мені здавалося що 
у них у центрі грають десять футболістів. Вони знають, хто 
куди біжить, хто кого закриває, підказують один одному. 
Все роблять дуже швидко, у них багато молодих гравців, 
які все роблять на шкидкості. Тож, було складно, але во-
дночас і приємно з такою командою грати. Є чому вчитися 
у них. Відзначу і їхнього тренера, у якого європейське ба-
чення футболу.

– Хто найсильніший півзахисник в Україні прямо 
зараз?

– Тайсон. Швидкість на полі, швидкість прийняття 
рішень, мислення. Техніка. Та у нього все на найвищому 
рівні. Дуже розумний гравець, дуже хитрий. Всі потрібні 
футбольні якості є.

– Ваша трійка найкращих світових півзахисників…
– Вілліан, Сане, Роналду.
– За яким європейським чемпіонатом слідкуєте? 
– Для мене АПЛ на першому місці. У цьому сезоні 

дуже цікаво було, там «Ліверпуль» просто неймовірний 

був. За Іспанією також дуже цікаво спостерігати. Взагалі 
я за «Ліверпуль» вболіваю та «Манчестер Сіті», але за 
«Ліверпуль» дуже давно фанатію.

– З яких джерел черпаєте футбольну інформацію?
– З футбольних сайтів читаю ua-football, Tribuna, або 

якщо цікава новина в інтернеті з’явиться, то її читаю. З 
хлопцями зідзвонюємося, спілкуємося, обговорюємо різні 
теми. Соцмережі допомагають слідкувати за подіями. Є 
вільні хвилини, заходиш в Інстаграм, читаєш, дивишся що 
нового у інших. Хоча всі ми в такій ситуації, коли не знаєш, 
коли все це вже закінчиться. Всі бажають скорішого завер-
шення епідемії. А щоб скоріше це завершилося, потрібно 
залишатися всім вдома, і дотримуватися карантину. Але ми 
бачимо, що багато людей ходять, гуляють, нічого не бояться 
– це їхня велика помилка, мені здається.

– Ви впевнений юзер соцмереж?
– Я не скажу, що прямо так люблю соцмережі. Але 

ось Інстаграм – так, постійно заходжу. Коли телефон у 
руках цікаво подивитися стрічку новин, що нового у друзів. 
Інстаграм останніми роками дуже сильно прогресує.

Іноді у Фейсбук заходжу. А ось в Однокласніках та 
Вконтакті мене вже давно немає, слава Богу (сміється).

– Політикою цікавитеся? Українською чи світовою?
– Якщо з’являються у телефоні повідомлення. В мене 

в телефоні налаштування Гугл-новини, тож приходять 
сповіщення про головні події. І читаю, якщо щось цікаве.

– Ваша перша футболка у дитинстві?
– Це була футболка Андрія Шевченка, яку мені пода-

рували на День народження. Він тоді вже у «Мілан» пере-
йшов. Пам’ятаю, коли він отримав Золотий м’яч, він у Київ 
приїхав, і привіз на Нивки Золотий м’яч. Я був поруч з 
ним, а він мені тоді сказав: «Хлопче, ми з тобою ще по-
бачимося пізніше». І я приїхав додому, плакав, адже і не 
сфотографувався, і автограф не отримав від кумира, і до 
трофею не доторкнувся.

– Тож, Андрій Миколайович тобі винен виклик 
в збірну?

– Ну, дай Бог! (сміється). Мені є над чим працювати!
– БЛІЦ-питання:
БМВ або Мазератті – БМВ.
Adidas або Puma – Adidas.
Ноутбук або Айпод – ноутбук.
Спагеті або смажена картопля – спагеті дуже часто 

їм, але смажена картопля – моя улюблена страва.
Рок або диско – диско.
Сік березовий або томатний – томатний.
Бойовик або комедія – бойовик.
Футзал або пляжний футбол – футзал.
Бекхем або Джеррард – Джеррард.
«Карти, гроші, два стволи» або «Скажені пси» – «Кар-

ти, гроші, два стволи».
За матеріалами koloskovalivka.com

Євгеній МОРОЗКО: «ПЛАКАВ У ДИТИНСТВІ, 
КОЛИ АНДРІЙ ШЕВЧЕНКО НЕ ДАВ АВТОГРАФ…»
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– Як проходитиме ЗНО в умовах 
епідемії коронавірусу?

– Формат і процедура проведення ЗНО 
у 2020 році не зміняться. За правилами, 
при складанні ЗНО в аудиторії перебуває 
максимум 15 учасників та 2 інструктори.

Обов’язковою є дистанція 1,5 метри 
між учасниками в аудиторії, яка, безумов-
но, буде дотримана у зв’язку з епідемією. 
Соціальне дистанціювання також буде за-
безпечене і біля входу в приміщення, у яко-
му проходитиме тестування, щоб уникнути 
скупчення людей.

У зв’язку із поширенням коронавірусної 
інфекції усі учасники ЗНО та інструктори 
будуть забезпечені засобами індивідуального 
захисту та антисептиком. Приміщення бу-
дуть провітрюватись та дезінфікуватись.

– Як складатимуть ЗНО учасни-
ки, які контактували з хворими, або 
інфіковані коронавірусом?

– Особи, які були зареєстровані для 
участі у ЗНО, однак контактували з хворими 
або самі інфікувались коронавірусом, змо-
жуть скласти ЗНО під час додаткової сесії, 
коли одужають або вийдуть із самоізоляції. 
У випадку, якщо через ізоляцію чи хворобу 
вони будуть змушені пропустити й додатко-
ву сесію тестування, вони будуть звільнені 
від ЗНО за станом здоров’я. Таке правило 
діяло і раніше для людей із низкою захво-
рювань.

Особливості вступу до університетів 
для таких категорій абітурієнтів, форми 
проведення вступних іспитів визначаються 
окремо в умовах прийому на навчання до 
закладів вищої освіти, що затверджують-
ся Міністерством освіти й науки України 
кожного року.

– Чому не провести ЗНО 
дистанційно?

– Очний формат зовнішнього незалеж-
ного оцінювання передбачає низку заходів, 
які забезпечують ідентифікацію учасників і 
протидію списуванням та іншим проявам 
недоброчесності. 

Саме завдяки цьому зберігається 
неупередженість та об’єктивність 
результатів ЗНО. Технічних умов для за-
безпечення цього у дистанційному форматі 
немає.

– Чи будуть змінені локації для 
проведення ЗНО на інші? Наприклад, 
великі відкриті майданчики, стадіони?

– Провести ЗНО на відкритому май-
данчику або стадіоні неможливо з низки 
причин. Передовсім через непередбачувані 
погодні умови: сонце, дощ, сильний 
вітер, які будуть заважати учасникам та 
інструкторам.

Не менш важливим фактором є без-
пека. Велика кількість учасників тестуван-
ня одночасно в одному місці, навіть на 
відкритій місцевості, становить загрозу в 
умовах поширення коронавірусу. 

Водночас у таких умовах інструкторам 
буде важче проконтролювати процес тесту-
вання та не допускати списування. 

А обов’язкові заходи безпеки, а також 
деякі обов’язкові процедурні питання, 
на відкритих майданчиках чи у великих 
приміщеннях триватимуть значно довше, 
ніж в аудиторії.

Кожен учасник ЗНО має добре чути 
інструктора, який повідомлятиме важливу 
інформацію, зокрема час, який залишився 
до завершення тесту. 

Так само, за правилами ЗНО, учасники 
мають бачити годинник. Сторонні шуми 

на відкритій місцевості заважатимуть учас-
никам чути інструкторів та не дозволять 
сконцентруватись на тесті. Особливо це 
стосується складання ЗНО з іноземних мов, 
яке передбачає аудіювання та має проходи-
ти в тихому приміщенні.

Важливо, що на великих майданчиках 
немає ані парт, ані стільців. Здається, що 
цю проблему легко усунути, але залиша-
ються питання про майно закладів освіти, 
а також про те, хто і як зможе ці меблі 
доставити.

Також відкриті майданчики усклад-
нять налагодження ефективної навігації 
учасників. При виході неминучими будуть 
черги та скупчення людей, що є небажаним 
в умовах поширення коронавірусу.

– Чому у зв’язку з коронавірусом 
ЗНО не замінять вступними іспитами 
у Заклади вищої освіти?

– В умовах пандемії проведення ЗНО є 
набагато безпечнішим, ніж вступні іспити в 
університетах.

Більшість учасників складають ЗНО за 
місцем проживання, а отже їм не потрібно 
їхати в інше місто чи область. Виключен-
ням є лише жителі сіл та маленьких рай-
онних центрів, які доїжджають до місця 
проведення ЗНО.

Натомість для складання вступних 
іспитів навпаки більшості вступників та 
їхнім батькам доведеться по кілька разів 
їздити в інші міста, що в рази збільшить 
кількість переміщень по країні. 

За статистикою, 70% абітурієнтів 
вступають до університетів Києва, Хар-
кова, Львова, Дніпра та Одеси. Саме в 
університетах цих міст буде найбільше 
скупчення вступників.

Разом із тим вступні іспити зазвичай 
збирають набагато більшу кількість людей в 
аудиторіях, ніж під час ЗНО, тому в таких 
умовах дотримання належної соціальної 
дистанції є під сумнівом.

– Чи можна зменшити 
кількість предметів ЗНО у зв’язку з 
коронавірусом?

– У 2020 році кожен учасник може 
пройти тестування щонайбільше з чоти-
рьох навчальних предметів. Максимальну 
кількість учасників збере українська мова і 
література, яку складатиме майже 370 тис. 

учасників, майже 264 тис. осіб складати-
муть історію України, і дещо більше 186 
тис. осіб – математику. 

Решта предметів не збиратиме такої 
великої кількості учасників. Тому ска-
совувати якісь із предметів у зв’язку з 
коронавірусом недоцільно.

Також не можна відкидати того факту, 
що учасники готувалися до складання ЗНО 
з обраних навчальних предметів. Вони вкла-
дали час і зусилля, оскільки мали на меті 
здобути високі бали й вступити в омріяні 
виші. 

Зміна умов прийому деформує списки 
вступників, оскільки досягнення високих 
результатів з одного або двох навчальних 
предметів не гарантує, що той самий вступ-
ник мав би високі результати з трьох на-
вчальних предметів. 

Тобто для здійснення якісного відбору 
абітурієнтів з необхідними знаннями важ-
ливо, щоб відбулись тестування з усіх запла-
нованих предметів ЗНО.

До того ж деякі вступники вагають-
ся щодо вибору однієї спеціальності та 
планують уточнити свій вибір з огляду на 
отримані результати ЗНО, а обмеження 
переліку предметів ЗНО негативно вплине 
на їхній вибір.

– Чи будуть видалені з тестів ЗНО пи-
тання з програми квітня-травня 11 класу?

– Цикл підготовки тестового зошита 
триває 3 роки, протягом яких їхній зміст 
проходить експертну оцінку, апробацію. 
Це забезпечує високу якість тестового 
інструмента і цим не можна нехтувати. 

Тестові зошити на ЗНО 2020 року вже 
зверстані та понад 70% з них вже надруко-
вано. Заміна завдання сьогодні означатиме 
макетування і друк нових примірників.

Разом з тим у тестах дуже мало завдань, 
які ґрунтуються на навчальному матеріалі, 
що вивчається у квітні-травні 11 класу. 

Таке завдання може бути взагалі одне 
на весь тест. Передруковувати тираж тесто-
вих зошитів через таку малу кількість за-
вдань недоцільно. 

До того ж модель ранжування 
результатів тестування знижує вплив 
зовнішніх факторів і УЦОЯО зможе ста-
тистично згладити певні прогалини у 
підготовці учасників через карантин.

– Чи можливо звільнити від ЗНО 
тих, хто не планує вступати (напри-
клад, окремі студенти коледжів чи учні 
профтехів) або планує вступати до за-
кордонних університетів?

– Зовнішнє незалежне оцінювання 
в Україні має дві основні функції. Поруч 
із забезпеченням прав на рівний доступ 
до вищої освіти незамінною функцією є 
оцінювання відповідності результатів на-
вчання, здобутих на основі повної загальної 
середньої освіти, державним вимогам. 

Таким чином, результати ЗНО не лише 
визначають конкурсний бал вступників 
у ЗВО, але й є оцінкою за державну 
підсумкову атестацію (ДПА) в 11 класі. 

Сьогодні в Україні немає належної 
суспільної довіри до шкільного оцінювання, 
на відміну від ЗНО, яке вже давно довело 
свою об’єктивність та незаангажованість. 
73% українців, які стикалися з системою 
ЗНО, або планують це у близькому май-
бутньому, переконані, що ЗНО забезпечує 
справедливі умови вступу.

Сьогодні увесь світ потерпає від пандемії 
коронавірусу, а отже прогнозованими є 
зміни у вступних кампаніях закордонних 
університетів. Швидше за все, вони будуть 
відтерміновані так само, як і в Україні, 
особливо з огляду на те, що кордони країн 
залишаються закритими на невизначений 
термін.

Тому звільнення від ЗНО тих, хто не 
планує вступати до ЗВО зовсім, або планує 
вступати до закордонних університетів, не 
є доцільним.

– Як і коли відбуватиметься ЗНО?
– Основну сесію ЗНО заплановано про-

вести з 25 червня до 17 липня. До цього 
часу буде проведено пробне ЗНО. Тесту-
вання відбуватиметься з дотриманням 
соціального дистанціювання та  забезпе-
ченням індивідуального захисту учасників. 
Якщо епідеміологічна ситуація не дасть змо-
ги провести ЗНО в червні – липні, будуть 
ухвалені відповідні управлінські рішення, 
про що буде повідомлено всіх випускників, 
батьків, освітян.

– Коли розпочнеться вступна 
кампанія?

– Вступна кампанія розпочнеться після 
завершення ЗНО.

– Чи можуть зареєстровані учасни-
ки ЗНО зараз змінити місце складання 
ЗНО?

– З 6 до 18 травня можна буде змінити 
місце складання ЗНО, яке випускники вка-
зували під час реєстрації на тестування. 
Проте таку можливість Міносвіти надало 
учасникам, місце проживання та заклад 
освіти яких розташовані в різних областях 
або ж на відстані понад 150 кілометрів 
одне від одного.

Нове місце складання ЗНО може бути 
в населеному пункті, який максимально на-
ближений до місця проживання або пере-
бування учасників. Змінити місце складан-
ня ЗНО учасники можуть, звернувшись 
до керівника свого закладу освіти та вка-
завши місце свого перебування у час про-
ходження сесії ЗНО. Керівники закладів 
освіти, зі свого боку, мають внести зміни до 
реєстраційних даних.

Докладну інформацію про процедуру 
розмістили в «Кабінеті керівника закла-
ду освіти» на сайті Українського центру 
оцінювання якості освіти. 

За матеріалами МОН України.

ОБРАНО ЄПИСКОПА
БИШІВСЬКОГО

18 березня 2020 року рішенням Синоду УПЦ єпископом Бишівським, вікарієм 
Київської Митрополії  обрано клірика Київської єпархії архімандрита Кирила (Білана).

20 березня 2020 р, у п’ятницю третьої седмиці Великого посту, у Свято-Троїцькому храмі 
Свято-Пантелеімонівського 
жіночого монастиря 
відбувся чин наречення в 
єпископа архімандрита Ки-
рила (Білана), який очолив 
Блаженніший Митрополит 
Київський і всієї України 
Онуфрій.

За уставною традицією 
архімандрит Кирил звернувся 
до архіпастиря зі Словом при 
нареченні.

Чин наречення во 
єпископа зберігся від давньої 
практики, згідно з якою кан-
дидат в єпископський сан 
обирався кліриками та на-
родом, а потім йому про це урочисто об’являли і він давав згоду на рукопокладення. У 
сучасні практиці у чині наявні такі елементи: новообраному зачитується указ про призна-
чення його на єпископську кафедру, він висловлює згоду, після чого звершується короткий 
молебень. Після відпусту ставленник звертається до Предстоятеля та архієреїв з особливим 
словом, потім виголошується многоліття. На завершення Блаженніший владика окроплює 
новообраного святою водою і він отримує благословення від усіх присутніх єпископів.

За матеріалами news.church.ua

ВПЛИВ КАРАНТИНУ НА ЗНО
Міністерство освіти та науки, спільно з Українським центром 

оцінювання якості освіти, підготували пояснення, щодо того як буде 
проходити зовнішнє незалежне оцінювання у 2020 році.

Вашій увазі відповіді на найбільш актуальні для випускників питання.

ПРО ПОВЕРНЕННЯ ДЕРЖАВІ ЛІСУ 
НА ТЕРИТОРІЇ МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ

Прокуратурою Київщини, вживаються заходи щодо повернення державних земель 
лісогосподарського призначення, які незаконно передано у приватну власність.

Встановлено, що у 2005 р. розпорядженням Макарівської районної державної 
адміністрації, всупереч вимогам Земельного та Лісового кодексів України, за рахунок 
державних земель лісогосподарського призначення, відведено в приватну власність гро-
мадян вісім земельних ділянок площею майже 6 га в межах Забуянської сільської ради 
Макарівського району вартістю майже 3 млн грн.

Окрім того, з’ясовано, що до передачі вказаних земельних ділянок у приватну власність, 
вони перебували в постійному користуванні ДП «Тетерівське лісове господарство».

Реагуючи на виявлені порушення, Києво-Святошинською місцевою прокуратурою 
пред’явлено до Макарівського районного суду позовну заяву в інтересах держави про 
скасування розпорядження районної державної адміністрації та витребування на користь 
держави земельних ділянок з чужого незаконного володіння.

Також прокуратура Київської області через суд вимагає повернути державі ліс на 
території Макарівського району вартістю понад півмільйона гривень.

Органи прокуратури Київської області прожовують вживати заходи щодо повернення дер-
жавних земель лісогосподарського призначення, які незаконно передано у приватну власність.

Встановлено, що у 2008–2009 рр. розпорядженнями Макарівської районної державної 
адміністрації, всупереч вимогам земельного та лісового законодавства, відведено у приватну 
власність ряду громадян земельні ділянки в межах Соснівської сільської ради Макарівського 
району площею 1,25 га вартістю понад півмільйона гривень.

Однак, з’ясовано, що вказані земельні ділянки відносяться до державних земель 
лісогосподарського призначення та належать на праві постійного користування державно-
му підприємству «Макарівське лісове господарство».

Реагуючи на порушення, Києво-Святошинською місцевою прокуратурою пред’явлено 
до Макарівського районного суду дві позовні заяви в інтересах держави про скасування 
розпоряджень Макарівської РДА та витребування на користь держави лісових ділянок.

Пресслужба прокуратури Київської області.
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Вадим КАКОШКІН,
підприємець, 50 років, Житомир

Я  один із  
п е р ш и х , 

хто заразився 
к о р он а в і р у с ом 
в Україні, і точно 
перший офіційно 
підтверджений хво-
рий у Житомирі. 

З а р а з и в с я 
орієнтовно 12-14 
березня в  Австрії. 
Через 3-4 дні 
у  мене з’явилося 
запаморочення, 
стало зле. Тем-
пература сягнула 
38,2 оС. У всьому тілі з’явилася ломота. З першого 
дня хвороби у мене було червоне горло.

Я звернув увагу, що втратив нюх і не відчуваю 
смаку їжі. Весь час хвороби у мене була божевільна 
спрага. В  один із днів я  випив більше 6 л.  води. 
З’явилося здавлювання в грудях і жар. Кашлю прак-
тично не було протягом усієї хвороби. Пневмонія 
починалася, але вона не  розвинулася до  загрозли-
вого стану.

18 березня мене госпіталізували. Перший 
експрес-тест: голка в палець, кров, 10-15 хвилин – 
результат негативний. Другий – ПЛР: мазки з носа 
і з рота. На вечір результат – коронавірус.

Цікаво, що в першій міській лікарні Житоми-
ра за  експрес-тест  (нагадаю,  він у  мене був не-
гативний) з мене хотіли взяти 500 грн і 250 грн 
благодійного внеску. Оскільки експрес-тести були 
закуплені за бюджетні гроші, платити я відмовився.

Одразу ж під час госпіталізації мені виписали 
рецепт на ліки. Вони мені обійшлися в 388 грн. Там 
були антибіотики, хлорофіліпт і ще дещо. Загалом 
на лікування я витратив 1.400 грн.

Головне, що змінила в мені ця хвороба, – я по-
чав краще ставитися до  людей. Хоча з  боку вла-
ди, чиновників, зокрема і від медицини, я отримав 
дуже багато негативних емоцій: на мене тиснули, 
звинувачували в тому, чого насправді не було, і ста-
вилися до  мене спершу як  до  прокаженого. Але 
водночас завдяки своєму блогу в  Facebook, в  яко-
му я  розповів про хворобу, я  познайомився з  ве-
личезною кількістю добрих, чуйних і розумних 
співрозмовників. Вони підтримали мене і поверну-
ли віру в людей.

Поет Йосип Бродський якось сказав: «Якщо світ 
вже врятувати неможливо, врятуймо хоча б окрему 
людину». Напевно, ось це про мене.

За матеріалами nv.ua

ПРОЙШЛИ ЧЕРЕЗ КОРОНАВІРУС. ІСТОРІЇ П’ЯТИ УКРАЇНЦІВ, 
ЯКІ ЗАРАЗИЛИСЯ COVID-19 І ПЕРЕМОГЛИ ХВОРОБУ

Станом на 5 травня в Україні зафіксовано понад 12,5 тис. хворих на коронавірус, 
понад 300 осіб померли. Це сумна історія.

Але майже 2 тис. співвітчизників вже змогли подолати хворобу, яка змусила здриг-
нутися весь світ.

Що означає стати одним з тих, хто хворий на COVID-19, як факт зараження змінює 
світогляд і відносини з навколишнім світом? Про церозповідають п’ять українців, які 
пройшли через коронавірус і одужали.

Руслан ГОРБЕНКО,
народний депутат від партії «Слуга народу», 

41 рік, Київ

Я заразився, бо не знав тоді, яким шляхом 
поширюється вірус. Однієї маски було недо-

статньо, необхідно було також використовувати ру-
кавички й окуляри. Упевнений на 100%, що вірус 
потрапив на руки, а потім в область очей через до-
тик.

Перечитуючи всі симптоми в інтернеті, 21 берез-
ня в обід я вже – без усіляких тестів – не сумнівався, 
що хворий. Флюорографія підтвердила здогадки.

У момент усвідомлення [власної хвороби] я по-
думав про сім’ю і попередив усіх, з ким спілкувався. 
Але оскільки моя сім’я дотримувалася карантину, 
то коло [спілкування] було дуже обмежене.

Самопочуття у  мене на  той момент було таке, 

що я несерйозно поставився до хвороби, впевнений, 
що ліки допоможуть.

Але хвороба протікала по-різному: від середньої 
складності до важкої і назад.

Складно було в ті п’ять днів, коли я не розумів, 
ліки допомагають чи, можливо, шкодять. Меди-
каментозне лікування мені міняли тричі. Імунітет 
«стерся» за три дні, кисню в крові не вистачало, тем-
пература не збивалася.

Всі родичі дуже переживали. Сім’я пішла на по-
вний, закритий карантин.

Коли пішов на  поправку, відчув вдячність до 
лікарів, які мене лікували. Та й узагалі, у нас професійні 
медпрацівники, тільки з ганебними зарплатами.

У момент лікування я спостерігав, як країна 
готується до карантину, яких заходів вживає пре-
зидент, уряд і ВР. Оскільки я переселенець [з Лу-
ганська], мені ця ситуація нагадала 2014-2015 роки, 
коли країна усіма силами ліпила українську армію. 
Так і зараз, ми, всі громадяни України, допомагаємо 
медицині.

Я хочу сказати всім жителям країни: поставтеся 
до цього вірусу серйозніше, вживайте всі запобіжні 
заходи. Можливо, молоді люди, здебільшого, пере-
магають хворобу, але треба думати і про близьких, 
про батьків, про оточуючих. Усі жорсткості режиму, 
на  які йдуть уряд і МВС, вони пов’язані з  нашою 
ментальністю: «мене точно пронесе».

Бережімо наших лікарів і весь медперсонал і не 
біжімо у  звичайні поліклініки по медичну допомо-
гу, заражаючи там усіх. Потрібно звертатися тільки 
в спеціалізовані опорні медустанови.

Важка хвороба дає можливість переосмислити всі 
цінності: від «написання заповіту — це не про мене» 
до радості зустрічей з близькими.

Яна ЛАУРІНАЙЧУТЕ, 
модель, переможниця конкурсу Королева України-2018, 

29 років, Київ

Конкретної відповіді на питання «де 
заразилася?» я не маю. На початку 

березня відвідувала з подругами Лондон: 
я захворіла, вони – ні. Я могла взятися 
за якусь ручку, за яку до цього трималася 
хвора людина, ніс почухала, а вони не по-
чухали. Я  вже після хвороби зрозуміла, 
як  часто людина торкається пальця-
ми до  обличчя, тому рукавички і маска 
в період пандемії просто необхідні.

10 березня я повернулася в Україну, а 
в ніч на 12 березня відчула, що захворіла: 
піднялася температура, дерло горло. Я 
прокинулася о шостій ранку від того, що 
у мене була температура 38 з чимось.

Поїхала в  приватну клініку Євролаб і 
зробила експрес-тест. Тоді ще ніхто не знав, 
що тести з крові малоінформативні. Зага-
лом, мені зробили цей тест, він був негатив-
ний. Мене заспокоїли, сказали: «Точно не 
коронавірус, не переживайте». Мій лікар проконсультував, що потрібно 
робити: пити якомога більше рідини, вітамін С і так далі. Три дні була 
вдома, не виходила нікуди, лікувалася. Температура впала до 36,6 оС.

Кашель ще  зберігався, але я  подумала: раз все вже йде, значить, 
це  ГРЗ. Через день – бац, 38  оС! Мені лікар сказав: треба робити 
рентген. Результат: двостороннє запалення легенів. Тут вже мені 
сказали  (найімовірніше, це  було в  клініці Борис), що  у  них немає 
спеціальних тестів. У  звичайній інфекційній лікарні мені зробили 
експрес-тест – знову негативний. Наступного дня взяли вже ПЛР і 
ввечері сказали: «Так, це коронавірус».

У  мене була інфекційна двостороння пневмонія, яка, на відміну 
від звичайної бактеріальної, покриває всі легені, тому захворюван-
ня ускладнюється. Хвороба підступна, люди вмирають саме через те, 
що у них не визначають запалення легенів.

У лікарні перебувала 10 днів. У мене за фактом була легка фор-
ма захворювання, тому відпустили додому на  самоізоляцію. Зробили 
ще тести в самій лікарні – з позитивним результатом.

У ті дні в мені прокинулися всілякі страхи, передусім – смерті. 
Коли я бачила очі лікарів, які не знають, що зі мною робити, повністю 
переоцінила своє життя.

У такій ситуації починаєш боротися з усіма страхами, цінувати своє 
здоров’я і здоров’я близьких. Їх хочеться одразу ж захистити і одно-
часно всіх побачити. Хвороба – це якесь переродження.

Валерій ТИМОЩУК,
пастор протестантської церкви, 59 років, Київ

Тринадцятого березня 
я  зус-трічав в  аеропорту 

сина з  Австрії. І якраз збіглося, 
що  в цей час прилетіли рейси з 
Італії і Франції. Повз проходило 
багато людей, можливо, так я і 
заразився.

Через день у сімейному колі 
ми дивилися відомий фільм «За-
раза» і мені буквально після нього 
стало зле – ломило все тіло. Тоді 
я не міг зрозуміти, як таке мог-
ло статися: я, праведна людина, 
живу християнським життям, і 
ось трапилася така напасть. Я ду-
мав, що  не міг захворіти, тому 
що ангели Божі мене захищають. Тиждень я намагався боротися із 
захворюванням, не приймав його і молився, піднялася температу-
ра. Її начебто вдалося збити, мені полегшало, але через день знову 
піднялася – вже 39,9 оС. Як потім виявилося, це була двостороння 
пневмонія.

До  речі, до  цього син зробив такий експеримент: дав мені 
понюхати жіночі парфуми. І я нічого не відчув  – нюх пропав. 
А це одна з ознак зараження СOVID-19.

У той момент я  здався: викликали швидку і мене направили 
в реанімацію. Зробили експрес-тест – результат негативний, хоча 
потім зробили ПЛР-тест – і зараження підтвердилося. Мене по-
клали в спеціальний бокс, поставили катетер. Цілодобово вливали 
ліки, капали, кололи. Те, що відбувалося, я пам’ятаю як у розплив-
частому сні. Становище ускладнювалося безліччю моїх хронічних 
хвороб: діабет, високий тиск.

Звичайно, як  людина праведна, я  запитував: чому це 
відбувається? І Бог мені показав, що я йшов на компроміс зі своєю 
совістю там, де можна було боротися. Десь у фільмі погану сцену 
подивився, десь ще щось. Все це дано нам, щоб ми переосмислили 
себе, подивилися на себе з боку — такі ми хороші, чи маємо вади?

Я думаю, що ця хвороба допомагає переоцінити ставлення до 
свого тіла: як ми його запускаємо, чим шкодимо, як нехтуємо 
своєю плоттю, не дбаємо про неї.

Я  почав записувати свої відчуття і зрозумів, що  став погано 
бачити через хворобу. Помітив і симптоми тремору – руки тру-
силися. Трохи пізніше мені стало легше, і на 12-й день мене пере-
вели з боксу в загальну палату – там вся стіна була в грибку. Але 
щоб ви розуміли всю серйозність становища, я майже не спав 12 
днів: закриваю очі, а у мене тіло затікає, і я прокидаюся. Але коли 
ми проходили коридором, я подивився у вікна боксів — що там 
діється: люди були в ще гіршому стані, ніж у мене!

До нас у палату перевели 78-річного чоловіка, він був з  дру-
жиною в одній реанімації [через переповненість]. Люди думають, 
що немає ніякого вірусу, що все це вигадки, а лікарні всі заповнені. 
Нам потрібно молитися за лікарів, тому що вже тисяча медиків 
заразилася.

В  один момент я  зрозумів, що  зцілився. Знайомий пастор 
хотів їхати до мене, щоб молитися разом, але я  сказав, що вже 
не потрібно — Бог зцілив мене, тому що було принесено замісну 
жертву Христа. Звісно, велику роль відіграло лікування, але погодь-
теся, що без віри людині набагато важче переносити такі труднощі. 
Я залишився живий. Хіба це не диво?

Загалом я був у лікарні 17 діб.

Наталія НЕСВІТ,
громадська діячка, 41 рік, Черкаси

Не можу відповісти 
о д н о з н а ч н о , 

як заразилася, бо не було 
особливих передумов. 18 
березня у мене з’явилися 
симптоми, як  у  зви-
чайного ГРВІ. Я  навіть 
подумати не  могла, 
що це коронавірус.

Я  працюю 
у благодійній органі-зації 
з  такими групами насе-
лення, як ВІЛ-позитивні 
і люди, які перехворіли 
на  туберкульоз. У моєму офісі з січня перехворіли май-
же всі співробітники, у  двох дітей працівників була 
пневмонія. Я б і не пішла здавати тест, якби друзі не зму-
сили це зробити.

У мене боліло горло, потім потік ніс. Тобто проявилося 
те, чого при коронавірусі не має бути. А кашлю не було, 
по суті. Якісь особливі прояви були, але в не дуже складній 
формі: тиск у  грудях, слабкість. Протягом трьох тижнів 
у мене трималася субфебрильна температура 37,2 оС.

На прийомі у лікаря, коли я пояснила свої симптоми, 
той сказав: «Ймовірно, це ГРВІ». Коли пізніше виявилося, 
що у мене СOVID-19, навіть лікарі здивувалися.

Я переживала за моїх близьких, тому згадувала, з ким 
спілкувалася. Мені треба було швидко довести до відома 
всіх, пояснити їхні подальші дії: вони повинні ізолюватися, 
звернутися до сімейного лікаря. Було трошки страшно: 
як вони відреагують? Але реакція моїх близьких і родичів 
була нормальною, адекватною. Вони казали: «Велике 
спасибі, що ти подзвонила і попередила».

З мого близького оточення не  заразилася жодна лю-
дина.

Мене, по  суті, ніхто нічим не лікував. Перебувала 
в самоізоляції, пила багато чаю, полоскала горло, вжива-
ла вітамін С – і все. 27 березня здала перший тест, а 8 
квітня другий – обидва були негативними.

Я більше 20 років займаюся благодійністю, і у мене 
завжди було серце відкрите, сприйнятливе до  чужого 
болю. І завжди хотілося змінити цей світ на краще. Тому 
коронавірус для мене – чергова перемога. Тепер я можу 
говорити і допомагати з боку пацієнта, а не людини-тео-
ретика.

Я б порадила людям не панікувати. Якщо є симпто-
ми  – обов’язково тримайте зв’язок зі своїм сімейним 
лікарем. Але не треба з кожного приводу бігти до медиків.

І, звичайно ж, потрібно дотримуватися всіх запобіжних 
заходів, які рекомендує нам МОЗ і головний санітарний 
лікар України. Це прості правила, які допомагають три-
мати себе в правильному стані і не захворіти.
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ПPP

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Телефон 095-144-24-81.

Д о с т а в л ю :  ч о р н о з е м ,   д о ш к и ,
п і с о к ,  щ е б і н ь ,  г н і й ,  г р у н т ,  б р у с , 

м а н і п у л я т о р . 
тел   . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

закуповуємо у населення дорого
ВРХ, молодняк та коней. 

телефон 067-173-92-92.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в ,  к о н е й , 

( к о р і в  н а  т р и м а н н я ) .
Тел. 098-40-28-886.

Куплю корів, коней, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

ЗАКУПимо дорого велику рогату 
худобу: корів, коней, бичків, 

телят, корів на утримання.
Тел. 067-956-67-22 (Олександр).

ремонтні послуги: 
замовляйте  РОБОТИ+МАТЕРIАЛИ зі знижкою до 20%.  

РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР пiд ключ. Переплану-
вання.  БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, 
гаражi, навiси, альтанки.  Банi,  паркани. ПОКРIВЕЛЬНI РО-
БОТИ пiд ключ. Мансарднi дахи. УТЕПЛЕННЯ, облицювання  
будинкiв. Тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

:::::  реклама  та  оголошення  :::::

Шлемо щирі вітання з нагоди:
95-річчя з Дня народження

Ользі Пилипівні Копецькій з Копіївки;
90-річчя з Дня народження

Ганні Сергіївні Колосюк з Бишева;
Федору Андрійовичу Самусю з Макарова;

80-річчя з Дня народження
Петру Олександровичу Гулаку з Небелиці;
Марії Пилипівні Плюцар з Чорногородки;
Михайлу Яковичу Іванченку з Кодри;
Раїсі Андріївні Кобі із Забуяння;
Галині Григорівні Дрозденко із Грузького;
Ользі Пилипівні Кузніцовій та
Ользі Андріївні Українець із Пашківки.
Шановні іменинники!
Хай квітнуть дні яскравим цвітом
І будуть в них сердечність і тепло.
Щоб у житті було чому радіти,
А смутку у душі ніколи не було!
Нехай вам завжди всміхається доля,
Несуть тільки радість з собою роки,
Хай щастя й здоров’я не зрадять ніколи,
Збуваються мрії, бажання, думки!

Президія Макарівської районної 
організації ветеранів України.    

щиро вітаємо!

*  *  *  * * П/П “ХАРЧУК”. Житомирські вікна,
броньовані та міжкімнатні двері, балкони, жалюзі, решітки. 
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

ПРОДАЮ автомобільні мастила 
як фасовані, так і на розлив, акумулятори, автохімію,

 авто аксесуари. Дуже широкий асортимент, 
як в наявності, так і під замовлення.
найнижчі  ЦіНи  В  РАЙОНі!

Автомагазин TIR с. Калинівка, заправка AVIA
Тел. 097-961-01-85 (Олександр). 

ПОВІДОМЛЕННЯ!
Обговорення по детальному плану території в 

межах Колонщинської сільської ради Макарівського 
району Київської області (за межах населеного пунк-
ту) та до розділу «Оцінка навколишнього природного  
середовища проекту детального плану території в 
межах Колонщинської сільської ради Макарівського 
району Київської області (звіт про стратегічну еколо-
гічну оцінку), розроблений відповідно розпоряджен-
ня Макарівської РДА від 26 грудня 2019 року №  371 
та Розпорядження Макарівської районної державної 
адміністрації Про внесення змін до розпорядження 
виконуючої обов’язки голови Макарівської райдер-
жадміністрації від 26.12.2019 №371 «Про розробку 
детального плану території в межах Колонщинської 
сільської ради Макарівського району Київської об-
ласті» від 28 січня 2020 року №29, переносяться на 14 
травня 2020 року о 13.00 за адресою: Київська об-
ласть, Макарівський район, смт Макарів, вул. До-
вженка Олександра, 18 (Сектор містобудування 
архітектури, цивільного захисту та надзвичайних 
ситуацій  Макарівської РДА).

:::::  реклама  та  оголошення  ::::: Колектив Колонщинської ЗОШ 
І-ІІІ ступенів висловлюють щирі 
співчуття педагогу-організатору 
Світлані Володимирівні Гуме-
нюк з приводу тяжкої втрати – 
передчасної смерті батька 

Володимира Гогоєвича 
Павліашвілі.

Колектив медпрацівників Мотижинської амбулаторії ЗПСМ 

глибоко сумує з приводу смерті  медсестри-пенсіонерки

Ольги Юхимівни Чаленко
 і висловлює щирі співчуття рідним і близьким покійної.

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ   УКРАЇНИ
ВИТЯГ З НАКАЗУ

ВІЙСЬКОВОГО КОМІСАРА
МАКАРІВСЬКОГО РАЙОННОГО 
ВІЙСЬКОВОГО КОМІСАРІАТУ

     23.04.2020 року     смт     Макарів            № 44
Про організацію та проведення в районі

призову  громадян  України 
на строкову військову службу 

з 01 травня по 31 липня 2020 року
1. На підставі Законів України «Про військовий 

обов’язок і військову службу» , Указу Президента 
України від 16 січня 2020 року № 13/2020  «Про звіль-
нення в запас військовослужбовців строкової служби, 
строки проведення чергових призовів та чергові при-
зови громадян України на строкову військову службу 
у 2020 році» зі змінами від 23.03.2020 № 13 провес-
ти призов  громадян  України на строкову військову 
службу з 01 травня по 31 липня 2020 року.

2. На призовну районну комісію для призову на 
строкову військову службу викликаються усі грома-
дяни, які народились у 1993 – 2002 р., у яких закінчи-
лась відстрочка від призову, або не призвані раніше 
на строкову військову службу з різних обставин.

3. Усі громадяни, які підлягають призову на стро-
кову військову службу, зобов’язані прибути на призо-
вну дільницю за адресою: смт Макарів, вул. Димитрія 
Ростовського, 22 в зазначений час з документами, 
що вказані в особистих повістках. Громадяни, які не 
отримали особистих повісток для призову на строко-
ву військову службу, зобов’язані прибути в районний 
військовий комісаріат 01 травня 2020 року маючи при 
собі документи, які засвідчують особу.

4. Усі особи призовного віку, які підлягають призо-
ву на строкову військову службу і тимчасово перебу-
вають на території Макарівського району, зобов’язані 
негайно повернутися до місця постійного проживан-
ня та з’явитися у районний військовий комісаріат для 
проходження призовної комісії.	

5. Громадяни, які ухиляються від призову і не 
з’являються за повісткою до військового комісаріату, не-
суть відповідальність згідно з чинним законодавством.

6. Керівники підприємств, установ, організацій, ко-
оперативів та навчально-виховних закладів, незалеж-
но від підпорядкування і форм власності зобов’язані 
надати списки осіб призовного віку 1993–2002 рр., 
викликати призовників з відряджень для забезпечен-
ня своєчасного прибуття їх на призовну дільницю.

7. Наказ довести до всіх організацій, підприємств, 
установ, навчальних закладів району.

Сергій ЄФРЕМОВ,
військовий комісар Макарівського районного 

військового комісаріату, майор.

9 травня ювілей в дорогої мами та бабусі 
Галини Іванівни Булаєнко.

Щиро вітаємо з Днем народження.
Вам – 75, та хіба ж це літа,
Коли очіг орять і душа молода?!
Хай доля дарує Вам доброго віку,
Щоб втіхи і радості було без ліку,
Хай обминають невдачі і грози,
Хай тільки від сміху з’являютьсясльози!
Міцного здоров’я  з роси і води,
Бадьорість і радість хай будуть завжди!
Ми Вам посилаємо ці вдячні слова,
А Бог хай дарує Вам многії літа!

З любов’ю донька Таня, онучки Марина та Аня, 
зять Сергій та син Сергій.

10 травня – День матері 
Одне з найсвітліших і найра-

дісніших свят у році – це День ма-
тері. Україна традиційно відзначає 
у другу неділю травня. Відбуваєть-
ся це згідно з Указом президента 
України від 10 травня 1999 року 
№489/99. День матері має міжна-
родний статус і святкується в де-
сятках країн світу. 

Історія свята
 День матері почали святкувати в США. Перший раз аме-

риканці відзначили його в 1907 році. Ініціатором стала Анна 
Джарвіс. Вона заснувала це свято на честь своєї мами – гро-
мадянської активістки, яка прославилася під час Громадян-
ської війни в США. В наш час материнське свято відзначають 
більш ніж в 50 країнах світу. У багатьох з них дати не спів-
падають і припадають на різні дні. Приміром, День матері в 
Україні, як і в більшості держав, відзначається у другу неді-
лю травня, в Білорусі – 14 жовтня, у Росії – в останню неді-
лю листопада, в Грузії – 3 березня, в Польщі – 26 травня, а в 
багатьох близькосхідних країнах – 21 березня.

Традиції святкування 
У цей день прийнято поздоровляти матерів і дарувати їм 

символічні подарунки. Також багато родин в це свято збира-
ються разом, щоб подякувати своїй найріднішій людині за 
все. Ті, у кого мама померла, в цей день поминають її. Зазна-
чимо, що привітання з Днем матері схожі на привітання з 8 
Березня - з тією лише різницею, що вони адресовані не всім 
жінкам, а тим, хто пізнав щастя материнства або скоро стане 
мамою. День матері – це особливе свято, коли можна ще раз 
нагадати найдорожчій людині, як ви її цінуєте і любите. Діти 
в цей день дарують своїм матерям квіти, листівки, присвячу-
ють їм вірші і пісні. Пам’ятайте, що головне в це свято – ваша 
увага.

За матеріалами unian.ua

Бджоли
Матки F1 Карніка, 

відводки, сім’ї,
мед.

с. Ясногородка.

Тел. 067-506-13-00.

Продаємо родючий чорнозем 
для газонів, садів, теплиць, парників, городів.

Ціна – 270 грн/1 т.    Щебінь 0,7 – 180 грн/т.
Тел . 097-127-30-33.

закуповуємо ВРХ, 
коней та дорізи.

Працюємо цілодобово. 

Тел. 068-867-24-91.

ОГОЛОШЕННЯ
Макарівський районний військовий комісаріат 
запрошує на військову службу за контрактом 

громадян віком від 18 до 60 років, освіта  – повна 

загальна середня, професійно-технічна або вища.

На даний час комплектуються військові частини у 

Київській, Житомирській та Чернігівській областях. 

За більш детальною інформацією просимо 
звертатись за адресою: смт Макарів, 

вул. Димитрія Ростовського, 22, 
або за телефонами: 5-13-45; 063-238-30-62.

Щиро вітаємо з 75-річчям з Дня народження
Галину Іванівну Булаєнко.

Дорога імениннице! Ти – вірна подруга, любляча 
мати, вправна господиня. У цей день бажаємо Тобі 
безмежного людського і, головне, жіночого щастя, 
наснаги, витривалості та душевного спокою! Завжди 
залишайся такою ж життєрадісною, оптимістичною 
та енергійною. Нехай все те добро і підтримка, які Ти 
випромінюєш, повернуться до Тебе в стократному 
розмірі. Нехай поруч завжди будуть знаходитися Твої 
рідні й близькі, які будуть надихати Тебе і допомагати 
здійснювати Твої мрії. 

З ювілеєм шлем своє вітання:
Здоров’я зичимо міцного, як граніт,
А ще – усі найкращі побажання
На многих, многих, довгих літ!
Хай доля буде щедра і ласкава,
Хай щастя буде справжнім і рясним!
Земля щоб гарні квіти дарувала,
А небо було мирним і ясним!

Сім’ї МЕЛЬНИКІВ, ІВАНЧЕНКІВ, ВАЛОВИХ. 

*  *  *  * *
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ОВЕН (21.03–20.04). Цього 
тижня спробуйте завершити щось 
важливе. Це перехiдний перiод, 
i скоро у вас з`’являться новi за-
вдання i вiдкриється друге ди-
хання.  Зустрiч у вiвторок може 
змiнити вашi плани. Це час змiн 
в особистих вiдносинах, але новi 

знайомства не принесуть тих вражень, якi вам 
гарантують вiдносини з постiйними партнерами 
i старими друзями. 
Сприятливi днi: 11, 16; несприятливi: 12.

ТIЛЕЦЬ (21.04–21.05). Зараз ви мо-
жете зробити свiй житловий простiр 
будинком своєї мрiї. Вашi iдеї будуть 
оригiнальними, а працездатнiсть висо-
кою. Реалiзуйте давнi iдеї на роботi, 
удосконалюйте проєкти, з якими 
працюєте тривалий час. З четверга 
може вiдбутися переорiєнтацiя, а з 
п’̀ятницi ви вже наполегливо займати-
метеся новою цiкавою справою. Якщо 

вас турбує проблема зайвої ваги, на цьому тижнi 
добре спробувати нову дiєту.
Сприятливi днi: 12, 17; несприятливi: 16.

БЛИЗНЮКИ (22.05–21.06). 
Зiрки можуть стимулювати ваше 
бажання почати процес на-
вчання. Це сприятливий час для 
спiлкування, консультативної i 
рекламної дiяльностi. З п’`ятницi 
i до кiнця тижня придiлiть 
бiльше уваги домашнiм справам 

i спiлкуванню з близькими. Можна робити по-
купки, займатися своїм зовнiшнiм виглядом, 
влаштовувати прийоми – але краще для близь-
ких друзiв.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 12.

РАК (22.06–22.07). Тиждень 
принесе багато позитивних змiн 
i приємних вражень. Обстановка 
в колективi буде комфортною, 
спiльнi з колегами iнтереси мо-
жуть вийти за рамки службових 
вiдносин. З четверга вам захочеть-

ся проявити рацiональнiший пiдхiд до розвитку 
тем, якi вас цiкавлять. Можна робити придбан-
ня, не обмежуючи себе у витратах – ви їх легко 
компенсуєте.
Сприятливi днi: 11, 12.

ЛЕВ (23.07–23.08). Цей час 
вiдкриє для вас перiод активних 
змiн. Кульмiнацiя подiй тижня 
очiкується в недiлю, але до цьо-
го вам бажано розрахуватися з 
боргами у всiх сенсах. Не усклад-
нюйте вiдносини в колективi i з 

начальством, навiть якщо вас розпирають амбiцiї 
або ви вiдчуваєте свою правоту. З четверга в гро-
шових справах намiтиться прогрес; вас чекає виз-
нання ваших заслуг. 
Сприятливi днi: 14, 16; несприятливi: 17.

ДIВА (24.08–23.09). Майже весь 
тиждень оптимально пiдходить для 
завершення справ, наведення ладу i 
пошуку iнформацiї, яка стане в нагодi 
для реалiзацiї ваших нових планiв i 
проектiв. Змiни можуть вiдбуватися i в 
особистому життi. Несподiвано може 
з’̀явитися шанс вiдновити вiдносини. 

Зустрiчi i розмови на цьому тижнi можуть вказа-
ти вам на вашу провину в якомусь конфлiктi. У 
вихiднi з̀явиться прекрасна можливiсть її загладити
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 15.

ТЕРЕЗИ (24.09–23.10). Плануй-
те на четвер який-небудь важли-
вий для вас захiд – зустрiч, пере-
говори, обговорення з близькою 
людиною ваших спiльних перспек-
тив. Але формальне оформлення 
союзiв або угод краще здiйснити у 
п`’ятницю. Добре на цьому тижнi 

працювати в групi однодумцiв, розширювати 
сферу контактiв i вести переговори з дальнiми 
партнерами. У вихiднi будьте обережнi пiд час 
спортивних тренувань, можливi травми.
Сприятливi днi: 12, 14; несприятливi: 15.

СКОРПIОН (24.10–22.11). Звернiть 
увагу на iнформацiю, яка поступить пiд 
час зустрiчей, листування або власного 
пошуку у понедiлок. Вона допоможе 
вам розвинути нову тему в недалеко-
му майбутньому. З п`’ятницi можливе 
iстотне просування в справах. У особи-
стих вiдносинах великого значення на-

бувають тонкiсть, нюанси. Проявляйте щедрiсть, 
робiть для коханої людини що-небудь приємне. 
Краще всього утiлити в життя якесь ваше спiльне 
бажання.
Сприятливi днi: 11, 17; несприятливi: 14.

СТРIЛЕЦЬ (23.11–21.12). Не 
поспiшайте на цьому тижнi нiчого 
мiняти – ваш час ще не прийшов. 
Працюйте над нагальними питання-
ми, наводьте лад в справах. Спокiйно 
вiдносьтеся до того, що доведеться 
долати перешкоди, переконувати 
партнерiв або шукати компромiснi 

рiшення у вiдносинах з близькими. В п`’ятницю 
може несподiвано вдало вирiшитися якесь важ-
ливе для вас питання. 
Сприятливi днi: 15; несприятливi: 17.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). Цей час 
пiдходить для вирiшення особистих 
питань. Через тиждень вас чекають 
сюрпризи, але саме зараз прийдуть 
першi сигнали змiн i нових можли-
востей. Не залишайтеся наодинцi, 
не поспiшайте звалювати на себе 

додатковi обов`язки. Подумайте, з якими питан-
нями i без вас справляться партнери. У вихiднi 
можна робити престижнi покупки.
Сприятливi днi: 12, 16; несприятливi: 11.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02). Набе-
рiться терпiння i не форсуйте подiї. 
Прагнiть ефективно справлятися зi 
своїми обов`’язками i накопичуйте 
матерiали для нових проектiв. Ваш 
час на пiдходi. А поки знаходьте 

якомога бiльше часу для вiдпочинку, займайтеся 
власним здоров`’ям. Вiвторок вiдкриє для вас новi 
перспективи в партнерських вiдносинах. Будьте 
вiрнi своїм принципам, старим друзям i партне-
рам – i будете у виграшi.
Сприятливi днi: 17; несприятливi: 13.

РИБИ (20.02–20.03). На роботi 
назрiвають змiни. I навiть якщо вони 
не стосуються вас безпосередньо, 
але загальна атмосфера зажадає від 
вас емоцiйної участi в справах ко-
лективу. У понедiлок вам належить 
вiдволiктися на рiшення особистих 

питань. З вiвторка смiливо здiйснюйте те, що за-
думали. На суботу i недiлю плануйте розважальнi 
i одночасно кориснi заняття, проявiть турботу про 
свiй зовнiшнiй вигляд - попереду вас чекає багато 
зустрiчей i цiкавого спiлкування.
Сприятливi днi: 16; несприятливi: 14.

	 	

Г о р о с к о п на  11–17 травня

гімнастика для мозку

відповідь до сканворду в № 16

9 травня  +7;  +17

10 травня  +10; +21

11 травня  +11; +24

13  травня   +5; +14

14 травня  +6; +16

15 травня  +7; +15

12 травня  +3; +19

погода

Сканворд №30-2015

Нота

Муза  лю-
бовн. поез.

Житло
туриста
Поба-
чення

Спорт.
гра

Річка  в
Росії

Вид  бігу
коня

Місто  в
Китаї

Біла
глина

Притока
Рони

Чиста 
культура
мікроорг.

Дівчина
в  Англії

...
Табачник

Місто  в
кр.  Гана
Стар. хол.

зброя

Др.- рус.
князь

Яр

Танцюв.
рух

Молода
вівця

Отруйна
жаба

Тибетська
система
гадань

Витка
тропічна
рослина

Літаль-
ний  орган

птаха

Шкірний
пігмент

Круїз Марка
літака

Мезозой-
ська  ...

Краб, 
омар

Невел.
річкове
судно

Кошик

Планета

Сірчана
кислота
Носій

спадк.інф.

Супутни-
кова  ...

Спец. із
піротех-

ніки

Річка  у
Франції

Спів

Прилад
для  волосся

Отвір  у
стіні

Літерат.
жанр

При-
хильник

Страва
з  рису

Сухий
тропіч.
вітер

Бернард
...

Країна  в
Африці

Шлюпка

Рослина  
род.

бобових

Едгар
...

Неісн.
місце

Катіон

Рос.реж-р
казок

Купе-люкс

Вулка-
нічна

порода

Наплечн.
в  духовн.

особи

Річка  в
Півден.
Америці

3,14

Човен
Хейєр-

дала

Густина

Марка 
літака

Заключ.
частина
твору

Катол.
служба

Сильний
вітер

Віщун

Реактивн.
снаряд
Софія

...

Алког.
напій

Церковн.
прок-
ляття

Запалення
слиз. обол.

Нота

Вико-
навець
вироку

Місто  в
Лаосі

Місто
шумерів

Колекці-
онер

монет

Людина,
яка

служить

Знак
зодіаку

Лососева
...

Місто  у
Франції

Вид
спереду

Оболонка
зародка
Мухамед

...

Сканворд №28-2015

Шифр

Зараження 
паразитами

Т

Підрозд.
навч.

закладу

Ф А К У Л Ь Т Е Т

Знарядження
пірналь-

ника
Сумчатий
ведмідь М

С/г
знаряддя

Кора-
ловий
острів

А

О

Л

Канцел.
приладдя

Музич-
ний  ...

П

О

О

Р

Н

Знак
зодіаку О

Е

Н

В
Гральна

карта

Щит 
Зевса

Н І
Місто  в
Грузії

А Л Е Т

О

А

А

Р
Річка  в
Казахст.
Місто  в
Шотл.

І

Е

ДГ

А

Н М

Рай  на
землі

Бджол.
продукт

М

Е

Д

Стадо 
овець

Осад

Н

А

И

К

П

ИОП
В’ючна
тварина
Долина
в  горах

Л Місто
в  КНДРОК ОГеометр.

фігура

Я В А

А

Л

А

Н

Г

Л Л А
Острів  в
Індонезії

...
Пугачова

АО
Йошкар-

...
Вчене

  звання

П

Р

О

Ф

Е

О

Р

С

М

Німець-
кий

фізик

Міфічна
істота
Жалка

рослина

К

Р

О

П

В

И

А

Мезозой-
ська  ...

Е

Р

А

Марка
літака

Гол.  убір
нареченої

А Т А

А

Н

Хетська
богиня
Рух  у 
танці

А

Верблюд

Укр.
гетьман

М

Рослин.
символ
України

К

А

Л

И

Н

А

Морсь-
кий

розбійник

Вид
револь-

вера
П

І

Р

А

Т

О

С

А

М

Т

Софі
...

...
Роговцева

Май-
стер

К А

О

Д

І

Н

В

А

І

Я

З

Супутник
Юпітера

Найменш.
одинця

часу
АЕ К У

Нова
економ.
політика

Н Е

Товста
мотузка

Нація Страус

М

У

А

Р

О

Д

Річка  у
В’єтнамі Д А

Духовн.
голова

магомет.
І

Р

А

Н

Перший
чоловік

А

А

М

Вогне-
пальна  ...

ІНота

С КІАП

Річка  у
Німеч.
Осина

...

Л

А

ЯС/г
машинаРК ОТАРТ

Бджол.
госпо-

дарство

Бобова
рослина

ОС
Едгар

... Б Божество

Л

Д

О

Аромат.
смола
Кафе-

...
Р

Х

О

І

Л

Судно  з
пар.двиг.
Колектив
співаків

Марка
літака

Болотна
синицяЗМ

Уральськ.
автомоб.

завод

А

ЗСторона
світу

П ЛР

ААПапуга

Неопізн.
літаючий

об’єкт

О

Н

Л

Річка  в
Росії

І

У

Д

С

Частина
колеса

С

К

А

Р

Я

К

Водна
рослина

Дорогоц.
метал

“Гальмо”
судна К

Пряність
Старов.
холодна

зброя

Ранкова
...Р

НотаЕ
Половина
діаметра

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

— Вранці прокинулася: кашлю 
немає, нежитю немає, темпе-
ратури немає, нічого не болить, 
дихається вільно. Ну, думаю, тру-
ба — типові симптоми безсим-
птомного коронавірусу.

— А ти помітив, що світ перетво-
рився на справжній Лас-Вегас?
— Чому це?
— Ніхто не  працює. Всі втрача-
ють гроші, пиячать у  будь-який 
час доби. І ніхто не  знає, який 
сьогодні день тижня.

Переписка в месенджері:
— Я тебе кохаю!
— В ін тебе також. Просто вже 
спить.

Віддалена робота. Очікування: 
глибокий здоровий сон, улю-
блена музика, прогулянки 
за  делікатесами в  перервах. 
Реальність: о  першій годині дня 
почистив зуби, о п’ятій вечора 
поснідав кукурудзою з банки.

Ухань, листопад 2019 року.
— Лікарю, я з’їв непросмаженого 
кажана. Я тепер помру, так?
— Н у  що  ви так? Всі  ж колись 
помруть.
— В сі помруть? Господи, 
що я накоїв…

Відверто кажучи, я  навіть 
не  знаю, що  зараз страшніше: 
поміряти температуру чи зважи-
тися.


